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Valami nagyon nem klappol a 
teniszcentrum szerződésével…
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Politikai viharok a sporttá-
mogatások körül is

A nagykőrösi önkormány-
zat képviselő-testületének 
április 24-i ülésén döntöttek 
az idei sporttámogatások fel-
osztásáról is. Jeruskáné Be-
rényi Erzsébet előterjesztése 
szerint a 8.000.000,- forintos 

sportkeretre szóló pályázati 
felhívás helyben szokásos 
módon került közzétételre: 
kifüggesztésre került a Nagy-
kőrösi Polgármesteri Hivatal 
hirdetőtábláján, továbbá az 
önkormányzati lapban és a 
város honlapján. Határidőn 
belül tizenegy szervezettől 
érkezett támogatási igény, 
összesen 23.294.000,- forint 
összegben. Kilenc szervezet 
tértivevényes levélben lett ki-
értesítve hiánypótlás szüksé-

gességéről, közülük nyolc tett 
ennek eleget. Szabóné Irházi 
Zsuzsanna elnökhelyettes – 
aki Jeruskáné távollétében 
vezette a javaslatot előzetesen 
megtárgyaló bizottsági ülést 
– szóbeli kiegészítőjében 
elmondta, hogy a Harcosok 
Klubja az az egyesület, 
amely nem tett eleget a hi-
ánypótlásnak, ezért nem kap-
hat támogatást.

Indítványa értelmében a 
Nagykőrösi Városi Nyugdíjas 
Szövetség városi sportnapra 
20 ezer forintot, a Kőrös Judo 
tatami szőnyeg vásárlására 
800 ezer forintot, a Helyettük, 
Értük, Velük Alapítvány ver-
senyeztetésre 100 ezer forintot, 
a lövészek minősítő verseny-
re 50 ezer forintot, a Petőfi 
Tenisz SE égisze alatt szereplő 
birkózók sportversenyekre – 
kivéve bérleti díj – 100 ezer fo-

rintot, a Lovas Sportegyesület 
a XIV. lovasnapra 800 ezer 
forintot, a Pityke Kosárlabda 
SE versenyeztetésre 300 ezer 
forintot, a Nagykőrösi Sóly-
mok Kosárlabda Egyesület 
NB I. B. szereplésre 800 ezer 
forintot, a 3pOOOnt Egyesület 
pályabérletre 30 ezer forintot, 
a Nagykőrösi Kinizsi pedig – 
Köteles Lajos elnök kérésének 
megfelelően – kétszer 2,5 millió 
forintot kapott.

A napirend tárgyalása 
során Zágráb Nándor 
reményét fejezte ki, hogy 
a Harcosok Klubjának 
megítélt nulla forint támo-
gatás nincs összefüggés-
ben azzal, miszerint Jerus-
káné Berényi Erzsébet 
bizottsági elnök rossz vi-
szonyban van a klubelnök 
Ábrahám Edittel. Zágráb 
arra kérte Jeruskánét, ha 
az előző üléshez hasonló 
napirend előtti támadást 
intéz Ábrahám Edit ellen, 
akkor előzőleg hívja meg, 
hogy tudjon védekezni. 

Sebestyénné Angyal Zsu-
zsanna erre reagálva elmond-
ta, hogy a két személy vi-
szonyának nincs köze a 
pénzelosztáshoz, hiszen Jerus-
káné családi okok miatt a 
bizottsági ülésen nem tudott 
részt venni. Ábrahám Edit ott 
volt, el tudta fogadni, hogy a 
hiánypótlás elmulasztása mi-
att nem kap támogatást – szö-
gezte le Sebestyénné. Mindezt 
kiegészítve Szabóné felajánlot-
ta Zágrábnak, hogy ha kíván-
csi Ábrahám Edit hiánypót-
lást elutasító indokaira, akkor 
megmutatja neki az általa 
küldött levelet.
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A cikkben érintett Ábrahám 
Edit válasza az elhangzottakra 
a 4. oldalon olvasható

A nagykőrösi önkormányzat 
jogászának tanácsát megfo-
gadva nem támogatta annak 
a 76.740.000,- forintnak a kifi-
zetését, amelyet Petőfi Márton, 
a Ménesi úti sportcentrum 

üzemeltetője kér a várostól. 
Ahogy legutóbb megírtuk, a 
képviselők elé kerülő előter-
jesztés szerint az önkormány-
zat tulajdonát képező Ceglédi 
úti sporttelep Ménesi utcai 
bejárata mellett 1,5 hektár te-
rületrészre Petőfi Mártonnal, 
mint használóval 2004. február 
3-án használati jogot alapító 
szerződést kötött a város te-
nisz sportcentrum építése és 
folyamatos működtetése cél-
jából. 

Petőfi a tavalyi évben a 
szerződés alapján tárgya-
lást kezdeményezett a tu-
lajdonos önkormányzattal, 
tájékoztatva a várost, hogy 
a szerződésben biztosított 
vételi jogával nem kíván 
élni, arról lemond és az 
általa végzett beruházások 
megtérítésével elszámolást 
és 15 napon belül 76.740.000,- 
forint beruházási érték és 
nettó 25.000,- forint ügy-

védi felszólítási költség 
megfizetését kérte. 

A Petőfi Márton által meg-
szabott határidő április 14-én 
lejárt. Beadványuk szerint ezt 
követően bírósági útra viszik  

az ügyet, és ott szereznek ér-
vényt a szándékuknak.

A képviselő-testületi ülé-
sen vita alakult ki Zágráb 
Nándor és dr. Nyíkos Sára 
főjegyző között. Zágráb 
azt állította, hogy a jegy-
ző a bizottsági ülésen azt 
mondta, a 10 évvel ezelőtti 
jogi állásfoglalás eltűnt. 

A jegyző határozottan cá-
folta, hogy ilyet mondott vol-
na, megerősítette, hogy sem 
a jelenlegi előterjesztést ké-
szítő ügyintéző, sem ő nem 
vett részt a 2004-es szerződés 
előkészítésében. Zágráb meg-
ismételte, hogy ő úgy em-
lékszik, a jegyző ezt mondta. 
Czira Szabolcs védelmébe vet-
te dr. Nyíkos Sárát, elmondva, 
hogy az akkori jegyző, dr. 
Karay Kornélia volt az, aki 
előkészítette azt a szerződést, 
amelyet egyébként ő írt alá, 
hisz akkor már Czira volt a 
polgármester.
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Esélytelen a Norvég Alaphoz 
beadott nagykőrösi pályázat?
Korábban beszámoltunk róla, 

hogy Nagykőrös több pályázatot 
is benyújt a Norvég Alaphoz. Így 
a föld mélyéből kinyert forró 
termálvíz felhasználásával olda-
ná meg részben a nagykőrösi 
Bárány utcai lakótelep távfűtését 
az önkormányzat, amennyiben 
erre a távfűtést működtető KÖ-
VA-KOM Nonprofit Zrt. megnyeri 
a Norvég Alaptól megpályázott 
591.141.000,- forint támogatást, 
amelyhez 94.830.000,- forint ön-
részt kell majd hozzátenni. Ez 
utóbbit hitelből biztosítaná a 
város.

Az esélyek az utóbbi időben 
jelentősen romlottak, tekintettel 
arra, hogy Lázár János szerint 
elfogadhatatlan, hogy a hazai 
civil társadalom fejlesztésére 
szánt forrásokat egy olyan civil 
szervezet kezelje, amely több 

szállal is kötődik egy politikai 
párthoz, ez a lépés belpolitikai 
beavatkozásnak is tekinthető. 
Szerinte a pénzosztó szervezet 
az LMP-hez kötődik. Lázár János 
szerint ez elfogadhatatlan, be-
avatkozás a belpolitikába, ezért 
levelet írt a norvég kormány 
fejlesztésekért felelős tagjának - 
írja a Magyar Nemzet.

Az, hogy ebben a helyzet-
ben mennyi lehet az esélye 
egy Fideszes önkormányzat-
nak, így Nagykőrösnek meny-
nyi az esélye, csak sejteni 
lehet. Ha ennek ellenére 
megnyeri a város a közel 600 
milliót, az maga lesz a cso-
da. Az, hogy eddig miért nem 
pályázott ide Nagykőrös, és 
miért pont most teszi meg, 
érthetetlen.

LŐVE
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Április 23-án reggelre 
már kevésbé lett virágos 
Nagykőrös főtere. Ismeretlen 
tettesek reggelre learatták a 
tulipántermést, több százat 

talán. Remélem, nem a 
nagykőrösi piacon adták 
el őket. Bár itt sok minden 
elképzelhető…

Heti - TrutyiNotesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
11; 16; 39; 49; 74

A hatos lottó heti nyerőszámai:
13; 14; 16; 32; 41; 42

Kemény mondatok…
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Beer Miklós váci püspök nyilat-
kozta nemrégiben a sajtónak:

„Ugyanazt az evangéliumot kép-
viselem akkor is, amikor misézek, és 
akkor is, amikor az uszodai öltöző-
ben élcelődünk barátaimmal: keresz-
tény életünk ugyanis a templomból 
kijőve kezdődik csak igazán!”

- Bizony, milyen jó is lenne, ha 
ezt az intelmet a helyi – hívőnek 
mondott – képviselők is betartanák, 

főleg a napirend előtti felszólalásaik 
alkalmával.

Beázik a nagykőrösi orvosi 
rendelő

Olvasónk írja: Így néz ki az 
orvosi rendelő Nagykőrösön. 
Nem inkább ezt kellene föl-
újítani, nem pedig szökőku-
takat építeni? Anno még TV-k 

is voltak a várókban. Ma már 
egy sincs, csak a fali konzo-
lok árválkodnak üresen. Csak 
tudnám, hogy ázik be, mikor 
tető van fölötte?!

Sokszor felteszem 
magamnak a kérdést, 
hogy mi, magyarok 
miért nem hiszünk 
magunkban, a főnö-
künkben, a munka-
társainkban, a ba-
rátainkban, de még 
a hatóságokban, és a 
hivatalokban sem?

Arról már nem is 
beszélve, hogy külföldön meg tele vagyunk kisebbségi érzés-
sel, melyet hangoskodással, neveletlenséggel, bumfordisággal 
igyekszünk kompenzálni – nyelvismeret híján. 

Igen, erre a kérdésre adódik az egyszerű válasz, hogy a 
megelőlegezett bizalom itt kishazánkban bizony igen sok csa-
lódással jár és járt, s ezért idegenedtünk el egymástól, külföldön 
meg érezzük, hogy bizalmatlan, zavart viselkedésünk kirí az 
ottani társadalomból.

Sokan odáig jutnak a következtetéseikben, hogy egyedül nem 
juthatunk semmire sem, ehhez feltétlenül szükséges az állam, a 
hatalom megkülönböztetett segítsége számunkra!

Így aztán elvárjuk, hogy az állam mintegy jó atya gondoskod-
jék rólunk, mert ezt sem magunk, sem mások nem tudják, vagy 
nem akarják nekünk megadni… 

Az állam tehát valamiféle elvont fogalom az egyszerű 
állampolgár számára, mely felettünk áll, és így uralkodik 
felettünk. Elvárjuk tőle, mint a jóságos Mindenhatótól, 
hogy gondunkat viselje, hiszen mint egy „nagytestvér”, 
figyel bennünket, egyengeti életutunkat. 

Ez a gondolatmenet eleve egy feudális tekintélyelvű alá-
rendeltséget tételez fel az egyén, az állampolgár részéről. En-
nek végkövetkezménye, hogy már az egyén szabadsága sem 
fontos, beleértve a véleménynyilvánítás lehetőségét is, hanem 
ezeket felülírja az állami gondoskodás. Sőt a hatalom már odáig 
jut, hogy a legkisebb kritikát sem fogadja el sem helyben, sem 
országosan…

Ha jó alattvaló vagyok, akkor tehát gondoskodik rólam az ál-
lam: anyagi és erkölcsi támogatást kapok. Ráadásul ezt a hata-
lom el is várja az egyéntől, mert tudja, hogy a magyar emberek 
sajátja ez az alárendelt viszony a hatalommal szemben: hiszen az 
egész magyar történelem tulajdonképpen ezt bizonyítja!

Orbánék ezt ismerték fel, továbbá azt is, hogy ez a nép 
minden nyomorúsága és korábbi elnyomatása ellenére büszke 
önmagára: „szántani” lehet a hátán, ha az a bizonyos eke nemzeti 
színű pántlikával van átkötve! Ráadásul ennek a népnek mindig 
Vezér kellett, aki megmondja, hogy mit kell tennie a népnek. 
Pedig egy valódi demokráciában a választott képviselő munkája 
alapvetően szolgálat a választói és a nép iránt, s nem pedig egy 
feudális uralkodási lehetőség a nép felett.

Mert ez így már nem polgári demokrácia, hanem alattvalóknak 
való „puha” diktatúra – demokratikus díszletekkel… 

Az sem igaz, hogy akié a hatalom, azé az igazság is! Mert jól 
jegyezzük meg, nemcsak a politikusoknak, de a felvilágosult 
polgároknak, és magának a népnek is lehet igazsága. És, ha ezt a 
nép egyszer csak felismeri, akkor jaj lesz a felette uralkodó és az 
őt nem szolgáló politikusoknak!

ábrahám
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Április 24-én a képviselő 
testületi ülése elején köz-
meghallgatást tartottak Nagy-
kőrösön. Ennek keretében 
szólalt fel Rónaszéki Lajos 
a Kinizsi TLFC elnöke, aki 
bejelentette, hogy lemond 
tisztségéről. Indokként nem a 
csapat sikertelenségét, vagy 
a pénzhiányt említette, körül-
belül annyit mondott a szim-
patikus, sok- sok éve a Kini-
zsit vezető sportszakember, 
hogy elég volt, neki ez már 
sok. Reményét fejezte ki, hogy 
az önkormányzat jó gazdája 
lesz a Kinizsi sporttelepnek, 
melyből kiderült a hallgatóság 
számára, hogy a sportegyesület 
nem fog pályázni az egyéb-
ként hasznosításra kiírt Kini-

zsi sporttelepre. Rónaszéki La-
jos megszállottként dolgozott 
hosszú éveken át a Kinizsi 
TLFC –t vezetve, ennek ellené-
re lemondásának bejelentése-
kor egyetlen egy képviselő sem 
köszönte meg neki munkáját, 
de maradásra sem akarta bírni 
senki sem. 

Lőrinczy Veronika

Lemondott a Kinizsi TLFC 
elnöke
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Valótlan állítások a Harcosok Klubjával kapcsolatban
A 2014. évi sporttámogatások 

elosztásának margójára… - A 
Nagykőrösi Önkormányzati 
Testület április 24-i ülésén 
döntöttek az idei sporttámo-
gatások felosztásáról is. Zágráb 
Nándor képviselő úr kérdést 
tett fel atekintetben, hogy a 
Harcosok Klubja Nagykőrös 
2014. évre vonatkozóan nem 
kapott támogatást az Önkor-
mányzattól, hogy ez össze-
függésben van-e Jeruskáné 
Berényi Erzsébet bizottsági 

elnök, valamint személyem 
közt zajló vitához. A képviselő 
úr még azt is nehezményez-
te, hogy ha a bizottság elnök 
asszony a napirend előtt kri-
tizál engem, akkor Jeruskáné 
asszony engem is hívjon 
meg, hogy tudjak védekezni. 
Mivel nem hívtak meg arra a 
bizonyos testületi ülésre sem, 
és a mostanira sem, így né-
hány megjegyzésem lenne.

Ezt a véleményemet azért 
itt fejtem ki, mivel bármikor 
bármilyen cikket küldtem az 
ÖH szerkesztőségének, - mely-
nek szerkesztői, minő véletlen 
Jeruskáné Berényi Erzsébet 
és Szabóné Irházi Zsuzsanna 
is.- sajnos soha nem közölték 
le. Csak egyetlen egyszer tet-

ték ezt, amikor egy vidéki ver-
senyünkről számoltunk be, 
és többször is érdeklődtem a 
közlés iránt…

Sebestyénné Angyal Zsu-
zsanna képviselő asszony 
az április 24-i ülésen erősen 
csúsztatott, amikor azt állította, 
hogy a két személy (Jeruská-
né és jómagam) viszonyának 
nincs köze a támogatások el-
osztásához, hiszen Jeruskáné 
„családi okok” miatt azon a 
bizonyos szakbizottsági ülésen 
részt sem vett.

A valóság ezzel szemben 
az, hogy akkor én már két 
nyílt levelet is intéztem 
Jeruskánéhoz, melyeket, ő vá-
laszra sem méltatott, mint bi-
zottsági elnök: tehát a konflik-
tus ezzel akkor már javában 

fennállt! (csak nem tudom mi-
ért, részemről biztosan nem, 
mert én csak javaslatokat tet-
tem leveleimben az Év Sporto-
lója cím objektív odaítélésére…)

Ezután – tértivevényes le-
vélben történő felszólításra 
– beadtam egy véleményel-
térést rögzítő levelet, mely-
ben kifogásoltam azt, hogy a 
Szakbizottság túl bürokrati-
kusan kér be olyan adatokat, 
melyekhez az érdemi támo-
gatási elbíráláshoz – vélemé-
nyem szerint – nincs szükség. 

Például kérik a részletes 
tagnévsort, részletes szemé-
lyi adatokkal, holott elég 
lenne a klub taglétszámá-
nak megadása. 

De ezen kívül kérik az 
előző év költségvetésének 
főszámait (bevétel, kiadás, 
támogatók, szponzorok össze-
gi támogatásának megnevezé-
sével), mely adott esetben 
hivatkozási alap lehet - éppen 
a kért önkormányzati sport-
támogatás - megtagadására 
például klubunk felé. Nem 
beszélve arról, hogy az Ön-
kormányzat Szakbizottsága 
nem a NAV revizora, s így is 
túllépi hatáskörét!

Részletes alapszabályt is 
kértek, melyet mi annak ide-
jén ügyvéddel írattunk meg 
és fizettünk is érte, melynek – 
éppen ezért – csak a kivonatát 
küldtük meg, mert ez sem 
tartozik az elbírálás érdemi 
részéhez!

Hogy mennyire bürokra-
tikus az önkormányzati 
Szakbizottság eljárása, azt 
bizonyítja az, hogy tavaly 
még 28 kőrösi klub kísérelt 
meg támogatást kérni, s en-
nek csak töredéke kapott 
támogatást. Idén, 2014-
ben viszont már csak 11 
klub próbált támogatást 
kapni, melyek közül 9-et 
hiánypótlásra szólítottak 
fel! 

A sporttámogatás éves össze-
ge 8 Millió Ft. De pl.: az Önkor-
mányzati Hírekre (melyet 
„ingyenesnek” neveznek) net-
tó 22 millió Ft + ÁFA-t költ az 
Önkormányzat, nem beszélve 
az egyéb járulékos költségek-
ről. Régebben, a sporttámo-
gatás összege a jelenleginek 
több, mint a háromszorosa 
volt, mondták az idősebb sport-
vezető kollégák nekem!

Azt gondolom, hogy nem  az  
én klubommal van a probléma, 

ez csak egy  üres kifogás 
volt   arra, hogy idén már 4. 
alkalommal sem kapjuk meg a 
támogatást az Önkormányzat-

tól, holott Nagykőrös egyik 
leg-eredményesebb klubja 
vagyunk. Véleményem sze-
rint a sporttámogatási rend-
szer megreformálása, ob-
jektívabbá tétele és az éves 
főösszeg megemelése megke-
rülhetetlen problémává vált! 
Csak mellékesen jegyzem meg, 
de ezt a bizottságnak elküldött 
levelemben is leírtam, hogy 
sem a versenyeinken, sem az 
edzéseinken, sem a bizottsági 
elnök Jeruskáné, sem egyéb 
más, általa kiküldött személy 
soha nem jelent meg. Tehát a 

szakmai munkát nem ismerik, 
csak papírból döntenek!

Végezetül, Sebestyénné 
Angyal Zsuzsanna állítása 
szerint én beleegyeztem 
abba, hogy az általam 
vezetett klub ne kapjon tá-
mogatást: ezzel szemben 
az igazság az, hogy Jerus-
kánét helyettesítő szakbi-
zottsági elnöki teendőket 
akkor ellátó Szabóné 
Irházi  Zsuzsa nekem még 
csak szót sem adott, hogy 
kifejthessem ebbéli véle-
ményemet.

Mondanivalóját pedig azzal 
zárta felém, hogy „nagyon 
sajnálja” a klubomat, de azt 
tanácsolta, hogy keressek egy 
gazdag vállalkozót, aki szpon-
zorál majd minket… (SIC!)

Erre már valóban nincs mit 
mondani, azaz NO COMMENT!

Ábrahám Edit - Klubvezető
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sek, pártok, melyek nem csak 
pártmezben „fociznak”, hanem 
szélesebb társadalmi érdekeket 

is figyelembe vesznek. Képe-
sek valódi alternatívát adni, 

szövetséget alkotni, 
és népszerű, valamint 
újszerű politikai és 
gazdasági javaslatok-
kal előállni. Mindezt az 
egyszerű nép számá-
ra világos, érthető és 
egyszerű módon. 

Például egy vá-
rost fejleszteni az 
összefogás útján, 
nem pedig az or-
szágos nagypártok 
politikai gyűlölet-
harcát lehozni ide 
a településre, és 
bután, dilettáns 
módon szajkózni a 
gyűlöletbeszédet! 

A pártok is emberek-
ből állnak, és ezeket az 
embereket kell felismerni, 
és pozitív tulajdonságaikat, 

tehetségüket a közös cél 
érdekében kamatoztatni. 

Biztosítani kell a tehetséges 
politikusok számára a fele-
melkedést, és nem karrierista 
apparatcsikokra, tanulatlan 
és műveletlen emberekre 
bízni a helyi pártszervezetek 
vezetését…

Akkor lesz majd igazi ösz-
szefogás, ha ezek az egyéni 
karrierista érdekek háttérbe 
szorulnak, és a csoportérdek, 
valamint a népfelség elve 
érvényesül. 

Csak így, és csakis így lesz 
értelme az összefogásnak, 
mert minden más alapon 
történő „összefogás” csak lát-
ványos politikai elvetélésre 
van ítélve, ebben az egypólu-
sú – demokráciának mondott – 
politikai erőtérben!

ábrahám

Az április 6-i 
v á l a s z t á s o k a t 
– parlamenti 
kétharmaddal – 
ismét  a Fidesz-
KDNP szövetség 
nyerte. Azt már 
sokan leírták és 
elemezték is, 

hogy a Fidesz, az előző par-
lamenti kétharmada által al-
kotott és megszavazott egyfor-
dulós választási törvény – a 
kormánypártoknak kedvezett. 
Sportnyelven szólva a pálya 
erősen „lejtett” a jelenlegi 
hatalom irányába. Sőt – 
mondjuk ki – egyenesen mate-
matikai bravúr volt az, aho-
gyan a mostani parlamenti 
kétharmadot kihozták úgy, 
hogy 2010-hez képest kereken 
hatszázezer szavazót veszített 
a kormánypárt, az elmúlt négy 
évi politizálása miatt…

De persze – valljuk be 
– nemcsak ez volt a baj! A 
legnagyobb baj az volt, hogy 
az önmagukat kormány-
váltó erőknek nevező, és 
igen csak későn szövetkező 
szociálliberális baloldal kép-
telen volt – igazi program 
híján – a vidéket, a vidéki em-
bereket megszólítani!

Ez a megszólítás úgy-ahogy 
a fővárosban azért sikerült, 
mert Budapest értékrendjében, 
szemléletmódjában közelebb 
áll a nyugati demokráciához, 
mint a vidéki Magyarország. 
Az sem elhanyagolható szem-
pont, hogy a fővárosban jobban 
értenek a gazdasághoz, és nem 
lehetett őket holmi unorto-dox 

rezsicsökkentési, gazda-sági 
hablattyal megtéveszteni – a 
szintén hiányzó kormány-
párti választási program híján. 
Ennek látványos bizonyítéka 
volt Németh Szilárd csepeli 
rezsicsökkentési gladiátor vá-
lasztási bukása a saját körze-
tében.

Orbán Viktor a maga szó-
kimondó módján a folytatás-
hoz kérte csak a híveit, mely az 
elmúlt négy év szerves része 
lesz!

A többit már sejthetjük…

Egyébként jelenleg semmi 
jele annak, hogy az orbáni 
rendszer politikailag hirtelen 
összeomlana, de persze azt 
is tudjuk, hogy a gazdasági 
összeomlás az viszont mindig 
hirtelen jön, és a hatása szin-
te felmérhetetlen (gondoljunk 
csak a 2008-as világválságra!). 

De visszatérve az alap-
problémára, úgy tűnik, hogy 
a megoldást az igazi demok-
ráciához való visszatérést 
illetően, másképpen és más-
hogyan kell keresnie a kor-
mányváltó erőknek, ha nem 
akarnak továbbra is egypólu-
sú politikai erőtérben élni, és 
lassan elfogyni. 

Tudjuk, a népet nem lehet 
leváltani, de azt is tudjuk, hogy 
tanítani, meggyőzni, tudatilag 
felemelni azért bizonyosan 
lehet! Erre számtalan jó és 
kitűnő példa van Nyugat-Eu-
rópában.

Szerintem egyetlen le-
hetőség van már csak: 
lassan és fokozatosan 
kell kiépülniük olyan civil 
mozgalmaknak, melyek 
az egyetemeken, a nyári 
táborokban, a nyugdíjas 
és polgári klubokban, 
és a diákszervezetekben 
mondják el a modern 
kapitalista demokrácia is-
mérveit, működési elveit.

És én itt most nem bal- és 
jobboldalról beszélnék, mert 
egy igazi demokráciában a 
bal- és a jobboldal igen csak jól 
megférnek egymással: hiszen   
a céljuk közös, a nép feleme-
lése, boldogulása.

Csak ilyen, elsősorban civil 
mozgalmi alapokon jöhetnek 
majd létre olyan szerveződé-

P e r i s z k ó p

Hogyan tovább?
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Már pénteken 
aláírták azt a cse-
r e s z e r z ő d é s t , 
amely révén a 
nagykőrösi vásár-
tér törteli úttal 
határos részén 
található sertésá-
tvevő telep terü-
leteit elcseréli az 
önkormányzat és 
a vállalkozó, ami-
nek köszönhető-
en már a vasár-
napi Szent György 
napi vásárra 
újabb parkoló lé-
tesíthető. Mint 
ahogy Czira 
Szabolcs polgár-
mester a csütörtöki képviselő-
testületi ülésen elmondta, 
keresték a parkolási gond 
enyhítésének lehetőségét, 
felvették a kapcsolatot a kör-
nyékbeli tulajdonosokkal, így 
jutottak erre a megoldásra. 
A városhoz került területet 
egyúttal átadták a KÖVA-
nak, így a vásártérrel együtt 
a cég kezelésébe került. Dé-
nes Dénes felszólalásában tá-
mogatta a cserét, mint ahogy 
a többi képviselő is, miután 
egyhangúlag szavazták meg a 
határozatot.

A vasárnapra jósolt jó idő 
miatt rekordszámú látoga-
tóra számítanak az orszá-
gos hírű forgatagban, ezért 
a nagykőrösieknek érde-
mes megfontolni, hogy autó-
val mennek-e ki vagy más 
közlekedési eszközt válasz-
tanak? Ahogy a polgármester 
elmondta, lovastaxi és busz-
közlekedés is lesz a vásártérre, 
a helyieknek érdemes inkább 
ezt használniuk. 

HH

Körtvélyesi: Köszönjük 
Nagykőrös!

A képviselő testületi ülésen 
napirend előtti felszólalásá-
ban a nagykőrösi Fidesz elnö-
ke, a Körtvélyesi Attila szót 
kért, és megköszönte minden 
választópolgárnak a részvételt 
az országgyűlési képviselő vá-
lasztáson. Elmondta, hogy a 
nagykőrösiek több, mint fele 
szavazott az ő jelöltjükre, Föl-
di Lászlóra és a Fideszt párt-
listán is a szavazók több, mint 
fele támogatta. Körtvélyesi 
Attila mintegy három mondat-
ban mondott köszönetet Dr. 

Czira Szabolcs leköszönő or-
szággyűlési képviselőnek, ki-
emelve, hogy mennyi mindent 
tett ebben a titulusban is a 
városért. Körtvélyesi Attila 
gyakorlatilag nincsen irigylésre 
méltó helyzetben, hiszen Czi-
ra Szabolccsal továbbra is 
együtt kell dolgoznia, ugyanak-
kor fideszesként be kell állni 
a sorba Földi László mögé, 
és munkáját mindenben segí-
tenie kell. Mint közismert a 
párt nem Czirát, hanem Földit 
indította választókörzetünk-
ben a körzethatárok módo-
sítását követően. A sértettség 
megnyilvánulásai a mai napig 
tapasztalhatók Czira Szabol-
csnál.

LŐVE

Kép: Tiszta vizet a Fidesz 
poharába is!

Több parkolót a Vásárnak!
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Megoldódott a
fogdoki ügye

Régóta probléma – lapunk is 
foglalkozott vele – a nagykőrö-
si 1. számú fogorvosi körzet 
helyzete. Ahogy beszámoltunk 
róla, László Ferenc képviselő 
többször felvetette az önkor-
mányzat ülésein a körzet 
ellátási gondjait, ami végül 
gyakorlatilag a rendelés meg-
szűnését jelentette, ugyanis 
az oda tartozó betegeknek 
csak a magánrendelés, illetve 
a más körzetek fogorvosai áll-
tak rendelkezésükre, ugyan-
csak térítés ellenében. Az ön-
kormányzat hosszú vajúdás 

után úgy tűnik, hogy pontot 
tett az ügy végére és a legu-
tóbbi képviselő-testületi ülé-
sen utólagosan szentesítették 
azt az okiratot, amely dr. 
Zsámboki Zoltán egyéni vál-
lalkozó fogszakorvossal való 
jogviszonyt kölcsönös meg-
állapodás alapján április 1.  
napjával megszünteti. A tes-
tület egyúttal döntött arról 
is, hogy a körzet ellátását a 
többi körzetben rendelő fiatal 
fogorvosokkal, helyettesítés 
útján oldja meg.

HH

Czira Szabolcs: „Egyelőre 
még én vagyok az

országgyűlési képviselő„

Hangzott el a fenti mondat 
Nagykőrös polgármesterétől 
az április 24-i képviselő tes-
tületi ülésen. Zágráb Nándor 
kért szót, és kifejtette, hogy 
szerencsés lenne meghívni a 
képviselő testületi ülésekre 
a körzetünkben élő mindkét 
országgyűlési képviselőt. 
Ugyanis a Fehér Gyolcs Ala-
pítvány körüli botrányban 
érintett dolgozókon nem 
tud érdemben segíteni a 
helyi önkormányzat, és a 
polgármester, és a testület 
tagjai sem. Ezért javasolta, 
hogy hívják meg Volner Já-
nost és Földi Lászlót, hátha 
ők tudnának intézkedni. Ez 
egyébként konzekvens kije-
lentés volt Zágrábtól, aki ko-
rábbi sajtónyilatkozatában el-
mondta, hogy Nagykőrösnek 
ezek után elemi érdeke, hogy 
mindkét országgyűlési kép-
viselővel jóban legyen, ha 
már nagykőrösi származású, 

vagy itt élő politikus nem 
jutott be a Parlamentbe. Ezen 
felvetésre Czira Szabolcs, 
Nagykőrös polgármestere meg-
lehetősen élesen és gúnyosan 
reagált. Megkérdezte Zágráb 
Nándort, hogy ő vajon mióta 
önkormányzati képviselő, hi-
szen tudnia kéne, hogy ter-
mészetesen meghívót kapnak 
az önkormányzati ülésekre a 
parlamenti képviselők. 

„Tekintettel arra, hogy 
jelenleg még én vagyok az 
országgyűlési képviselője 
a választókerületnek, ma-
gamnak nyilván nem küld-
tem meghívót, de itt va-
gyok.„

- jegyezte meg epésen Czi-
ra Szabolcs, aki ezzel a kije-
lentésével is bizonyította, hogy 
utolsó pillanatig ragaszkodik 
a titulushoz. Egyébként Földi 
László már hivatalosan is át-
vette megbízólevelét, mely a 
parlamenti képviselőségre vo-
natkozik, ezt mi is megírtuk. 
Tehát már ő a parlamenti 
képviselő. Bizonyára nem 
lett volna „renitens„ dolog, ha 
annak ellenére, hogy Czira úgy 
érzi, hogy még mindig ő az, 
meghívják az érintett két sze-
mélyt.

LŐVE

www.hetihirek.hu Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!
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Átadták a stadiont

Hát átadták a stadiont, a 
húsvéti nyuszi, meg sok hű 
szolgája megadta neki Húsvét 
Hétfőre.

Egy 1800 lelkes faluba 4000 főt 
befogadó stadion építeni, kissé 
több mint túlzás, megalománia.

És ahogy a stadion kinéz, az 
a túlzott művésziség, rongy-
rázás, vörösrézborítások, drága 
cserepek a tetőn, kényelmes, 
hatalmas VIP fotelek, minden-
hol csak üllőhely, állóhely 
nincs is. Mit csinál majd a B 
közép?

Az átadási ünnepség, király-
fik, hercegek, grófok, válogatott 
cigánylegények, és a megnyitó 
beszédet tartó, a plágiumba 
belebukott volt köztársasági 
elnök, nyílt arculcsapása a 
magyar társadalomnak. Üzene-
te van, mindegy mit tett, a mi 
emberünk, a mi kutyánk köly-
ke, ehhez tartsátok magatokat, 
meg erkölcsi mércéteket. UFF!

És az állandó hazugság, hogy 
nem közpénzből épült, ha-
nem a cégek felajánlásaiból. 
Az igazság az, hogy azt a pénzt 
ajánlották fel, amit egyébként 
adóként be kellett volna 
fizetniük a közösbe, de ez 
most onnan hiányzik. Viszont 
a felcsúti Maradona fejében 
pontos lista van, ki mennyit 
adott.

Demagógia, de jobb nem jut 
most eszembe. Nyírségi, bor-
sodi éhező rongyos gyerekek-
nek, felnőtteknek kellene ki-
rándulást szervezni a felcsúti 
stadionhoz, a nemzeti együtt-
működés keretében, hogy 
lássák, mire van pénz, mert 
azt már megtapasztalták, mire 
nincs. Talán felrémlik az a híres 
mondás is a fejükben, kinek 
mennyije van, annyit is ér...

Kocinkó

Az előző évben Nagykőrö-
sön is felháborodást váltott ki, 
hogy az elmúlt évtizedek jól 
bevált hagyományát megsza-
kítva nem szerveznek napkö-
zis tábort a nyári szünidőre. 
Az általános iskolások napköz-
beni, tartalmas programokkal 
megtöltött felügyeletének meg-
szűnése az oktatás államo-
sítása miatt következett be, 
ugyanis az új szabályozás 
miatt a pedagógusok a nyári 
szünetben már nem vállal-
hattak ilyen munkát. Ezért 
az önkormányzatnak saját 
magának kellett lépnie és a 
Humánszolgáltató Központ 
Gyermekjóléti Szolgálatának 
keretein belül szervezték 
meg a tábort. Idén is lesz 

hasonló program, június 16-
tól július 18-ig biztosítanak 
elfoglaltságot a jelentkezőknek 
napi háromszori étkezéssel. A 
program helyszíne:  Nagykő-
rös, Bajcsy-Zsilinszky Endre 
utca 4., jelentkezési határidő: 
má-jus 30. Jelentkezni a hely-
színen lehet, ahol a részletes  
programtervről is tájékoztatót 
adnak.

HH

Napközis tábor lesz idén is

***
Az egyszeri képviselő ki-

jelentette, hogy a politikában a 
bosszú felér egy igazi szexuális 
libidóval: ha már az ember 
elmúlt 60 éves!

***
Ha a szar a polcra kerül, ak-

kor azt hiszi, hogy ő már ezzel 
kiváló befőtt is lett, és ráadá-
sul még a konzervgyártáshoz is 
ért...

***
Kutyából nem lesz szalonna, 

de hatalom mániákus politi-
kusból sem lesz soha népszerű 
ember!

***

Ha az egyszeri politikus 
két üveg bort iszik meg 
naponta, attól még nem 
biztos, hogy igazi jó, 
használható gondolatai is 
lesznek a közélet számára.

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos áttért a gépi fűkaszák 
javítására, de az igazat meg-
vallva, így sem tud igazán sok 
pénzt kaszálni. 

***
Ha egy politikus végképp 

kiégett, és már nincsenek 
eredeti gondolatai sem, akkor 
kabinetet szervez maga köré 
közpénzen: főleg tapasztalatlan 
fiatalokból, és egyre csak to-
vább növeli hivatali helyette-
seinek számát is.

***
Folyt. Köv.! – jelentette 

ki a miniszterelnök nemes 
egyszerűséggel - programbe-
széd helyett...

***
A nemzet sohasem volt ilyen 

egységes, leszámítva a balol-
dali kormányváltó tömörülést 
meg a Jobbikot – jelentette ki a 
kormányfő.
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A mai politikus boldog-
ságának két fő eleme van: 
a gátlástalansága, és hibás 
tettei vonatkozásában a rossz 
memóriája.

***
A politikusok Isten tökéletes 

alkotásai, mert a teremtéskor 
már rögtön bőrbe kötve adta ki 
őket...

***
Okos Béla könyvelő szerint 

az infláció szinte már a nullán 
van, de sajnos ezzel együtt a 
vásárlási kedv is!

***
Aki úgy vesz telket, hogy 

nem tudja, hogy mit kezd majd 
vele a jövőben, az nem befek-
tet, hanem felelőtlenül paza-
rolja a pénzét, vagy ha ezt ön-
kormányzat teszi, akkor meg a 
közpénzt!

***
A közszolgálati médiát ideje 

lenne már CÖF-szoglálatinak 
hívni - hozzáértő politológusok 
szerint.

***
Sebes Maca örömlány kije-

lentette, hogy a kétharmad na-
gyon jó a politikában, de ő azért 
inkább a 100 %-ot kedveli: ha 
már a méretről van szó!

***

Özv. Torpasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas még a több 
dioptriás szemüvegével 
sem tudta - a hosszú sza-
vazócédulán - megtalálni 
a kedvenc pártját: ezért ő 
nem is ikszelt!

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila fotóriporter

tel.: 70/252-8579
Honlap: 

www.polyakattila.hu
E-mail: 

polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

Április 29. Kedd: Péter
Április 30. Szerda: Katalin, 

Kitti, Kata
Május 1. Csütörtök: Fülöp

Május 2. Péntek:
Zsigmond, Zoé

Május 3. Szombat: Tímea, 
Irma

Május 4 Vasárnap: Mónika, 
Flórián

Május 5. Hétfő: Györgyi, 
Gotthárd
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N a g y k ő r ö s . 
Mindjárt az elején 
tisztázzuk: Nem nyílt 
iskola a városi irá-
nyítású Arany János 
múzeumban, csupán 
átrendezték az un. 
„iskolatörténeti gyűj-
teményt”. A néhány 
éve, a Barcsay-utcai 
épületben szomorú 
véget ért kiállítás 
requizítumaiból, a 
múzeum két helyi-
ségében kiállított 
berendezési tárgyak, 
eszközök jól ér-
zékeltetik a száz 
évvel ezelőtti vidéki 
iskolák színvonalát. 
A falakon látható 
korabeli fényképek 
pedig a kőrösi iskolák 
legendás tanítóira, 
tanárai emlékeztetnek. A ki-
állítás rendezése a múzeum 

igazgatójának, és Mészáros 
Lászlónak köszönhető.

tb. 
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Maximum annyi volt a 
„bűnük„, hogy világra jöttek. 
Kutyamama nem tehet arról, 
hogy négy tündéri kölyöknek 
adott életet. Április 25-én 
éjjel tíz órakor az abonyi 
polgárőrség munkatársa hí-
vott telefonon és elmondta, 
hogy az abonyi MÁV állomás 
dolgozói szóltak nekik, hogy 
kiscicák vannak a nyilvános 
vécében, pontosabban a bu-
diban, egészen pontosan 
annak undorító poklában, 
feneketlen mélyében. „Mit 
csináljunk?„ - kérdezte is-
merősöm kétségbeesve, és 
elmondta, hogy iszonyú han-
gokat hall valamiféle nejlon-
ból. Javasoltam neki, hogy 
valahogyan próbálják meg 
kiszedni a zacskó tartalmát, 
legalább nézzék meg mi az. 
Ha életképtelennek tűnnek, 
humánusabb megoldás szá-
mukra a kegyes halál. Eszköz 
nem lévén, hoztak otthonról 
hosszú gereblyét, egyebet, 
majd éjjel 11 órára kivették a po-
kolból a „valamiket„. Kiderült, 
hogy egyáltalán nem cicák vol-
tak ők, hanem négy darab tün-
déri pici kutyus, szemük még 
csukva, láthatóan jó bőrben. 
„Nem tudjuk hazavinni őket, 
jaj! A mi kutyánk megölné 
őket…„- mondta ismerősöm 
kétségbeesve. Megkerestem 
nekik a Ceglédi Állatmenhely 
számát, mert úgy hírlett, 
hogy ők éjszaka is kijönnek. 
Aztán jött a kellemetlen meg-
lepetés. Mert ott elmondták 
nekik, hogy mivel az abonyi 
önkormányzatnak a gyömrői 
menhellyel van szerződésük, 
ők az illetékesek. Gyömrőt 
nyilván nem hívtuk, mert nem 
is jöttek volna. Viszont fel-

merül a kérdés és egyben az 
eset tanulsága is, hogy vajon 
miért Gyömrővel és nem Ceg-
léddel kötött a helyhatóság 
szerződést? Számos esetben 
a távolság gátja a megfelelő 
intézkedéseknek. Aztán utóbb 
kedves, állatmentésben jár-
tas ismerősömtől megtudtam,  
hogy az állatmenhely vélhető-
en a halállal lett volna egyenlő 
a kiskutyák számára…

Szóval, miután az állatmen-
hellyel nem boldogultunk, jött 
a nyilvánosság ereje, hátha. 
Bíztam a csodában, ezért a 
honlapra felhívást tettem ki, 
és kértem az olvasókat, hogy 
segítsen valaki, etesse néhány 
napig az árva jószágokat. A 
csoda nem maradt el. Nagy-
kőrösi kedves Olvasónk je-
lentkezett és bevállalta a ku-
tyusokat. Már többször táplált 
kutyát mesterségesen. „te egy 
hős vagy!„- mondtam neki. 
„Nem, nem vagyok az, csak 
nagyon szeretném megmente-
ni a kutyákat!„ Persze ahhoz, 
hogy az éj leple alatt az ebek 
Nagykőrösre utazzanak, kel-
lettek a polgárőrök, akik autót 
szereztek, és leszállították az 
ebeket az ideiglenes gazdihoz. 
Persze ezek után majd kelle-
nek befogadók is. Beszámolunk 
a fejleményekről.

LŐVE

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Iskola a múzeumban

Életmentő polgárőrökNapi ronda

Kedves olvasónk hívta fel 
rá figyelmemet, hogy szegény 
közhasznú munkásoknak nem 
valami áldásos feladat jut, 
amikor össze kell szedniük a 
főút mocskát. Pontosabban 
az úttest szélén, a kerékpár 
sávban felgyülemlett port, 
sarat. Mikor milyen az idő. 
Mindenesetre szegények 
ugyan összekapirgálják, de 
utána több nap is eltelik, mire 
a villanyoszlopok tövében 
felhalmozott sárkupacot va-
laki végre elviszi. Számos al-
kalommal belapátolják az út-
test mocskát a járdán belülre, 
van ahol már takaros kis domb 
nőtt ki. Ez kissé a kommunista 

időket idézi, amikor mindegy 
volt, mit dolgozik a dolgozó, 
csak dolgozzon. Ehhez kéne 
egy utcaseprő gép, ami össze 
is szedi a koszt, de minimum 
egy jóféle taliga. Az már 
csak hab a tortán, hogy a 
városunkon áthaladó vendéget 
nem éppen épületes látvány 
fogadja, több ponton sem. 
Így a postával szembeni isko-
lára is bőven ráférne már 
egy kiadós renoválás, potyog 
róla a vakolat. Nem sokkal 
szebb látvány Volner János 
megszaggatott plakátja sem, 
szintén ugyanezen a helyen… 
Ön mit szól hozzá?

LŐVE
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Az április 6-i országgyűlési 
képviselőválasztás a Fidesz 
győzelmén túl a Jobbik elő-
retörését is hozta. A pártlistára 
leadott szavazatok szerint a 
Cegléd központú Pest megye 
12-es választókerületben is 
a baloldali kormányváltókat 
fölényesen megelőzve máso-
diknak futottak be. A szá-
mokat elemezve meglepő, 
hogy a választókerületet al-
kotó települések közül csak 
Nagykőrösön nem sikerült 
az előretörés, a 2010-es ered-
ményhez hasonlóan - más 
arányban ugyan -, de továbbra 
is a baloldal számít a második 
legnagyobb politikai erőnek. 
Amíg az alig 10 kilométerre 
fekvő Cegléden majdnem ez-
res különbséget vert rá Vona 
pártja az MSZP-Együtt-DK-PM-
MLP összefogásra, addig ez 
Nagykőrösön nem sikerült. 
Az okokról kérdeztük László 
Ferencet, az MSZP nagykőrösi 
elnökét.

Valóban megérne egy mé-
lyebb szakmai elemzést, hogy 

a nagykőrösi választási ered-
mények miért alakultak így. 
Én csak a saját tapasztalatomat 
tudom elmondani, ami nem 
biztos, hogy egyezne egy po-
litológus vagy egy szociológus 
véleményével. A 2010-es vá-
lasztásokat követően sikerült 
egyben tartani a helyi szer-
vezetet, a Demokratikus Ko-
alícióba senki sem lépett át és 
a Bajnai- féle Együtt sem jelent 
meg a városban, a vereség 
ellenére nem hagyott el min-
ket senki. Szervezeti életünk a 
politikai és anyagi lehetőségek-
hez képest aktív, tagságunkon 
túl jelentős aktivista háló-
zattal is rendelkezünk. Nálunk 
sohasem voltak generációs 
problémák, sem személyi ellen-
tétek. 

Olvasónk kikéri magának: 
Nem vagyunk tahók!

Cziráék mocskolódása csak erősítette a kőrösi MSZP-t

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Olvasónk írja: 

A Nagykőrösi Kulturális 
Központ új igazgatója a kő-
rösieket tahónak nevezte! 
Eddig azon sopánkodtunk, 
hogy városunkban semmiféle 
kulturális esemény nem tör-
ténik, (a helyi színház nem 
kap lehetőséget előadások 
megtartására, és így tovább), 
ezért különös izgalommal 
vártuk a Szent György Napi 
Forgatagot és Virágvásárt, amit 
2014. április 26-27-re terveztek.  
Április 15-én - pénteken- a sza-
kadó esőben fel is építették a 
megújult Deák téren a sátra-
kat, virágládákkal díszítették 
a kőszínpadot, elrendezték a 
székeket és ami még kellett.  
WC-ket is állítottak a Tomori 
utcába és egyet a Deák térre, 
szemben a vasbolt bejáratával.

Szombat reggel nyolc órakor 
elindultam, egyrészt vásárolni, 
másrészről kíváncsi voltam a 
virágokra. Éjjel még esett az 
eső és még reggel is „lógott 
a lába”, a város alig ébredt. 
De, aztán egy pillanat alatt 
felébredtek még a halottak is, 

a rettenetes, szívet-májat meg-
remegtető, borzalmas erejű 
hangra, ami a hangszórókból 
előtört. Szerencsére, nem tar-
tott néhány percnél tovább. A 
Deák tér, mint tudjuk két utca 
csatlakozásában van. A Patay 
utcából csak gyalogosan lehet  
a Deák tér felé haladni, jár-
művel nem. 

A nagy rendezői ötlet most 
az volt, hogy a gyalogosok 
elől egyszerűen lezárták 
a Patay utca jobb oldali 
járdáját. Aki tehát ott lakik, 
kijuthat az utcából, de csak 
úgy, ha teljesen körbejárja 
a hatalmas teret. Mélysé-
gesen felháborodtam és 
ennek hangot is adtam az 
ott álldogáló őrnek, amikor 
egy fiatal nő nagy gőgösen 
kioktatott arról, hogy most 
rendezvény van, ha nem 
tudnám, járjak körbe, vagy 
akárhol. Alkalmazkodjak, 
egyébként meg nem tudta, 
hogy micsoda egy tahók a 
kőrösiek! Nos, ő a Kulturá-
lis Központ új vezetője!

Tudom, hogy ez nagyon 
bosszantja Czira Szabol-
csot és az embereit, de 
hiába írogatnak minden-
féle marhaságot rólunk, a 
tagjaink és szimpatizán-
saink csak sajnálkozva 
nevetnek ezeken. És itt a 
következő momentum, ez 
pedig az Önkormányzati 
Hírek, amelyben négy éven 
keresztül hihetetlen pro-
pagandát fejtett ki a Czira 
Szabolcs – Szabóné Írházi 
Zsuzsanna – Jeruskáné 
Berényi Erzsébet alkotta 
fideszes szerkesztőbizott-
ság a szocialisták és sze-
mély szerint ellenem, ami 
a Czirával elégedetlen pol-
gárok körében egyértelmű 
ellenpólusként jelölte ki az 
MSZP-t. 

Mindez sokat segített a po-
litikával nem foglalkozóknak 
az eligazodásban. Úgy érzem, 
hogy a folyamatos mocskoló-
dás ellenére meg tudtuk őriz-
ni a hitelességünket, volt ön-

kormányzati képviselőink, 
szavazóköri delegáltjaink, akik 
nyíltan felvállalják az MSZP 
képviseletét, megbecsülésnek 
örvendő, köztiszteletben álló 
emberek, akik nem a köpö-
nyegforgatásukkal, hanem 
tisztességes életükkel hívták 
fel magukra a figyelmet, nem 
hagytak el minket. A város 
baloldali tradíciói sokakban 
élnek még, támogatóink között 
rengeteg volt konzervgyári 
dolgozó van, de a szavazóköri 
eredményeket nézve terüle-
tileg is megállapítható, hogy 
melyik városrészben vagyunk 
erősebbek. Mindez közre-
játszhatott abban, hogy a 
szélsőjobboldali cigányozós, 
zsidózós hangulatkeltés nem 
talált meghallgatásra. A nagy-
kőrösi szocialisták Czira Sza-
bolcs minden ármánykodá-
sa ellenére továbbra is egy-
ségesek és készülünk a május 
25-i európai parlamenti, va-
lamint az őszi önkormányzati 
választásra.

HH
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A képen Dr. Ábrahám 
Ferencné nyugdíjas test-
nevelő tanárt népszerűbb 
nevén Kati nénit köszön-
ti unokája Ábrahám Edit 
szintén testnevelő tanár 
4. danos karate mester 
a nagykőrösi Harcosok 
Klubjának edzője 94. szü-
letésnapja alkalmából, me-
lyet a múlt héten, április 26-
án ünnepeltek.

Kati néninek 5 gyermeke, 
17 unokája és 11 dédunokája 
van.

Ábrahám Edit, egyedül 
a 17 unoka közül, folytatja 
nagymamája hivatását test-
nevelőként.

Kati néni testnevelő dip-
lomáját 1942-ben a TF-en 
szerezte, évfolyamelsőként, 
kiváló tanuló és kiváló 
sportoló volt, valamint tagja 
volt a TF kosárlabda csapa-
tának. Testnevelő tanári 
tevékenységét Nagykőrösön 
kezdte és ott is fejezte be. 

Tanított a Nagykőrösi Arany 
János Gimnáziumban, majd 
a Tanítóképzőben és pályáját 
a Petőfi Sándor Általános 
Iskolában fejezte be 1975-
ben. Azóta nyugdíjasként éli 

mindennapjait.
2011. május 14-én az isko-

lai testnevelés és diáksport 
fejlesztése, valamint az 
olimpiai eszme terjesztése 
terén kifejtett kimagasló 
szakmai és pedagógiai 
tevékenysége elismeréséül 
a Magyar Testnevelő 
Tanárok Országos Egyesü-
lete, és a Magyar Olimpiai 
Bizottság Matolay Életmű-
díj kitüntetésben részesí-
tette Kati nénit a Testneve-
lési Egyetemen (TF).

Reméljük, a hagyomány 
folytatódik, a közismert 
nagykőrösi sportoló csa-
ládban, melyhez szerkesz-
tőségünk nevében sok si-
kert kívánunk a Nagykőrös 
Városában tevékenykedő 
Ábrahám Editnek, és Ka-

ti néninek pedig nagyon jó 
egészséget és még Sok Boldog 
Születésnapot!

 
HH

A nagykőrösi önkormányzat 
képviselő-testülete a Kárász 
utcai Bóbita Óvoda nevelő-
testületének egyetértésével Ta-
lamon Attiláné óvodavezetőt 
nyilvános pályázat kiírása nél-
kül bízta meg 2014. augusztus 
16. napjától 2019. augusztus 
15. napjáig öt év határozott 
időre az intézmény vezetésé-
vel. Mindezt az a jogszabály 
teszi lehetővé, amely szerint 
„a pályázat mellőzhető, ha 
az intézményvezető ismételt 
megbízásával a fenntartó és a 
nevelőtestület egyetért. Egy-
etértés hiányában, továbbá az 
intézményvezető harmadik 
és további megbízási ciklusát 
megelőzően a pályázat kiírá-
sa kötelező.” Tekintettel arra,   
hogy az óvoda kollektívája tá-
mogatta Talamonné újrázását, 
így a képviselő-testület több-
sége is hozzájárult ehhez.

HH

Talamonné 
ismét ovi-
vezető lett

A hagyomány folytatódik…
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Az egyenjogúság nevében
Újságolvasó ember vagyok, 

és mostanában írok is. Többé-
kevésbé figyelemmel kísérem 
a helyi kereskedelmi lapok 
írásait is, és az Önkormányzati 
Hírek ingyenes újságot is, amit 
emlékeim szerint, nyolc-kilenc 
évvel ezelőtt azért létesítettek, 
hogy a város polgárai ponto-
san nyomon tudják követni 

az egyes, a várost érintő dön-
tések sorsát. Sajnos, be kell 
lássuk, ez nincs így. Ebben az 
újságban minden van, ami egy 
jó kereskedelmi lap profiljához 
tartozik, csak éppen az nincs 
benne, amiről tudósítania kel-
lene, hogy’ tudniillik, egy - egy 
döntést, határozatot, melyik 
bizottság, hány szavazattal és 
milyen arányban döntött el, és 
az miről is szól! Ehelyett van 
egy picike fekete keretbe foglalt 
és a jegyző által szignált utalás 
arra, hogy ilyen és ilyen számú 
határozatot, ilyen és ilyen szám 
alatt megváltoztatták. A többi 
megtudható az internetről. És 
akinek nincs internetje...?

De van benne más. Szemé-
lyeskedésekről szóló vita szö-
vege, a maga pongyola megfo-
galmazásában, hosszasan és 
unalmasan részletezve.

Az ÖH 2014. április 18-i szá-
mában, mint legfontosabb, a 
közösséget érdeklő és érintő 
hírt, közli a szerkesztőség Je-
ruskáné elnök asszony márci-
us végi felszólalását Ábrahám 
Edittel kapcsolatban, melyre a 
válasz már az érintett Európa 
bajnok sportolótól bő két hét-
tel korábban, a Heti Hírek ápri-
lis  1-i számában meg is érkezett. 
Előre bocsátom, nem voltam 
jelen az ÖH ülésen és a korábbi 
ÁE levelekre sem figyeltem kel-
lően oda, a mostanira viszont 
igen.

Ebben is J-né egy rend-
kívül sértő mondatára let-
tem figyelmes: „... én a 
családot és a gyerekeimet 
választottam ...” stb....

Nem tudom J -né hány éves 
lehet. Feltételezem, élt már a 
Kádár-rezsimben is. Én a mun-
kás éveim zömét akkor töl-
töttem. Az egészségügy egyik 
területén dolgoztam, mun-
karendünk két műszakos volt 
és szombaton és vasárnap is 
ügyeletet adtunk. Egészen fia-
tal voltam még, de gyerektelen, 
ezért mindig „beláthattam” - ezt 
mondták - hogy én csak ősszel 

vagy kora tavasszal mehetek 
szabadságra, mert a gyereke-
sek mennek nyáron nyaralni!. 
Beláthattam(tuk) azt is, hogy 
a hétvégi ügyeletet is csak mi 
láthatjuk el (amiért egyetlen 
fillér sem járt akkoriban), min-

dig beláthattam(tuk), hogy a 
gyerekesek csak a délelőtti 
műszakot tudják vállalni, és azt 
is beláthattam(tuk),  hogyha 
beteg lett valamelyikük gye-
reke, helyette is dolgoznunk 
kellett. 

Vagyis: másodrangú ál-
lampolgárai voltunk a tár-
sadalomnak! Azt gondol-
tam ez a sértő, megalázó, 
diszkriminatív felfogás, 

ami a gyerektelen nőket az 
„élhető szocializmusban” 
érte, ez a megkülönbözte-
tés, előbb -utóbb megbukik, 
kikerül a politikai szótár-
ból, s a rendszerváltozással 
el fog tűnni! És végre a 
gyerektelenek is egyenlőek 
lesznek a gyerekesekkel.

De úgy látszik, J-né semmit 
sem tanult. Azzal megsérteni 
egy fiatal nőt, hogy nincs csa-
ládja és gyereke, és inkább a 
sportkarriert választja, mint a 
gyereket, felháborító! J-né vi-
tathatatlanul abban a korban 
szocializálódott és ez a lenéző 
szemléletmód úgy beleivódott, 
hogy ma, 25 évvel később 
sem tud a bőréből kibújni. 
Marad az, aki volt. S az, hogy 
ő önmagát ezzel lejáratja, az 
az ő dolga. De rajta keresztül 
a pártját is lejáratja, hiszen an-
nak sem programjában, sőt az 
Alkotmányban sem szerepel, 
hogy csak az számít embernek, 
valakinek, aki szül! 

Kikérem a magam és 
még sok millió gyerektelen 
asszony és nő nevében ezt 
a sértést, ezt a megalázó 
hangot. J-né nem való 
a FIDESZ-be (de talán a 
közéletbe sem)!

Horváth Ágnes
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Mozgásélmény Sportnapok Nagykőrösön

ANYÁK  NAPJA

„Minden ember, aki anyától 
született,

szegény a napokban, de 
jóllakik gonddal.

Kinyílik, mint egy virág, 
azután elhervad,

eltűnik, mint egy árnyék,
nincsen maradása. ... „

Egy híján kilencven éve, 
hogy a legelső Anyák Napi 
ünnepséget megrendezték 
Magyarországon és épp száz 
éve lett hivatalos ünnep a 
világban. Világszerte meg-
ünnepelt nap, amely az 
anyákról és az anyaságról 
emlékezik meg. A legtöbb or-

szágban májusban ünneplik 
az anyákat, de márciusban, 
júniusban, októberben sőt 
decemberben is van anyák 
napi megemlékezés néhány 
országban. Hazánkban május 
első vasárnapja a mindenkori 
Anyák Napja. De az anyákról 
való megemlékezés sokkal ko-
rábbra tehető, mint hinnénk. 
Az ókori Görögországban a 
tavaszi ünnepségekkel együtt 
ünnepelték az édesanyákat. 
Angliában az 1600-as években 
keresztény vallási színezetet 
is kapott. Akkoriban a húsvé-
tot követő negyedik vasárna-
pon, az Anyák Vasárnapján 
ünnepelték meg. Talán erre az 
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„Magyarországon megköze-
lítőleg 300.000 értelmi fogya-
tékossággal élő ember él. A 
hétköznapi élet egyik, szá-
mukra legfontosabb cselek-
vési lehetősége a sport. Fo-
gyatékosságuk azonban igen 
kevés lehetőséget kínál arra, 
hogy az ép emberekkel azo-
nos körülmények között 
részesülhessenek a sport 
minden áldásában.” E mon-
datokkal kezdődik az a meg-
hívó, melyet a Magyar Speciá-
lis Olimpiai Szövetség kül-
dött a HH-nak, s amelyben a 
Mozgásélmény Sportnapokra 
hívogat 2014. április 25-én, 
Nagykőrösre.

A Szövetség szakágazat ve-
zetőjét, Werner Erikát kértem, 
beszéljen nekünk erről a je-
lentős eseményről.

- Tizenegy éve rendszeresen 
a legsúlyosabb halmozottan 
fogyatékos emberek számára 
rendezzük meg ezt az ese-
ményt, azoknak, akik más, a 
szabályokhoz alkalmazkodó 
területen nem vehetnek részt, 
mert vagy túl fiatalok, vagy túl 
idősek.

Itt nem egymás ellen, hanem 
önmaguk korlátainak leküz-
dése a cél. Másrészről a szülők-
nek is igen fontos a visszajelzés, 
hogy gyermeke a saját érdeké-
ben, sérült mivoltában mire ké-

pes. Egyszerű feladatok megol-
dása, úgymint a manuális (ké-
zi) készség fejlesztése; például 
tekegolyóval bábok elütése, 
kisebb labdával nagyobb ba-
bák eldöntése, babzsákok át-
dobása különböző magassá-
gok felett, vagy a nagy mozgá-
sokat átívelő formák: gördülés 
párnákon, átbújás alagúton, 
vagy akadályok legyőzése: 
például különböző magasságú 
lécek átlépése, illetve a kere-
kes székesek szlalomozása 
bóják között. Ezeket a fela-
datokat is csak hosszú évek 
során képesek elsajátítani, 
és itt van a nagy szerepe a 
fölkészítőknek, akik hatalmas 
energiával és szeretettel érik 
ezt el. Gyógypedagógusok, 
konduktorok, gyógytornászok 
foglalkoznak a sérültekkel.

Amikor Eunice Kennedy 
Shriver asszony 1968-ban meg-
alapította Special Olympics 
International a Nemzetközi 
Olimpiai Szövetséget, az ér-
telmileg fogyatékos emberek 
nemzetközi szervezetét, talán 
nem sejtette, hogy milyen 
gyorsan terjed el a világban 
a gondolat: hogy a sport se-
gítségével, a fogyatékkal élő 
embereknek a társadalomba 
való beilleszkedése, vissza-
térése mennyivel könnyebb.

A Speciális Olimpia több 
sportágban működik. A mai 

naptól kezdő-
dik Budapes-
ten egy három 
napos edzés, 
melyen az Eu-
rópai Játékok-
ra készülnek. 
Elsősorban lab-
d a j á t é ko k r a , 
úgymint: ko-
sárlabda, kézi-
labda, ping-
pong stb...

Erősen készülnek a 2015-
ben az Amerikai Egyesült 
Államokban megrendezésre 
kerülő Világjátékokra is. 
Ázsiától Európán át az USA-
ig mindenhonnan jönnek a 
fogyatékkal élő emberek.

Itt, Nagykőrösön ma ki-
lenc helységből érkeztek 
játékosok: Kisléta, Abony, 
Szolnok, Hódmezővásárhely, 
Csákánydoroszló, Magyarbán-
hegyes küldte el a sportolóit.

Budapestről a Csalogány 
utcai intézmény tagjai vettek 
részt, és Nagykőrösről hat fő 
a Napsugár SE, a Helyettük 
- Értük- Velük Alapítvány tá-
mogatásával és Kőris Ott-
honból nyolc fő vett rész az 
eseményen.

A Mozgásélmény Sportnapok 
résztvevőit a Harcosok karate 
klubja Sensei Ábrahám Edit 

karate mester és tanítványai, 
sporttársai köszöntötték egy 
izgalmas bemutatóval. Majd 
Karsay Istvánné a Sportbi-
zottság külsős tagja köszön-
tötte a jelen lévőket és ezután 
elkezdődött a „korlátok” le-
küzdése.

Az eleinte még lámpalázas 
résztvevők a „mérkőzés” köz-
ben felengedtek, mondhatni 
önfeledten adták át magukat a 
játék örömének.

A nagy „csata” végeztével 
minden résztvevő oklevéllel 
térhetett haza.

Szabóné Berecz Tünde vé-
gül megköszönte Sziládi Amb-
rusnak a Gondoskodás Ala-
pítvány elnökének, Báthory 
György tagnak és Dr. Ábrahám 
Tibornak azt, hogy a Napsugár 
Alapítványt támogatták.

Horváth Ágnes

alkalomra költötte a capella 
formába Henry Purcell is a fent 
idézett imát, amely az anyai 
életet, küzdését, örömét és bá-
natát fogalmazza meg a halál 
fájdalmas eljöttéig.

Az édesanyákat, most 2014-
ben, Szilágyi Domokos versé-
vel köszöntjük. Tömörebben - 
talán senki sem fogalmazta meg 
az anyaság lényegét. Fogadják 
szeretettel.

 
Se ébren, se alva,
se élve, se halva,
se szomjan, se étlen,
se munkán, se tétlen,
se így, se amúgy -

rokkantan vagy épen,
nem megy semmiképpen -
szólj hozzám, hazudj,
mondj igazat, mindegy -
olyan lettem, mint egy
csecsemő, olyan
magatehetetlen és gyámol-

talan:
se ébren, se alva,
se élve, se halva,
se szomjan, se étlen,
se munkán, se tétlen -
túl a megváltáson:
élő feszület.
Senki meg ne lásson,
Anya, nélküled.

Horváth Ágnes
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5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:20 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Srpski Ekran
13:00 Unser Bildschirm
13:45 Hacktion Újratöltve
14:40 Különleges 
mentőalakulat
15:30 Az élet megy tovább
16:20 Híradó+
16:35 Rex felügyelő
17:25 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Grand Hotel
21:15 Bosszú
22:00 Az Este
22:35 Híradó
22:45 Sporthírek
22:50 MobilVers
22:55 Gazdálkodók
23:55 Rex felügyelő
0:45 Az élet megy tovább
1:30 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 A gyanú árnyékában
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 – Minden reggel
9:10 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:35 Csók és csata
16:20 Az örökség
16:50 A gyanú árnyékában
17:55 Fókusz
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:10 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
21:50 Barátok közt

22:05 A mentalista
23:10 Életre-halálra
0:10 XXI. század – a 
legendák velünk élnek
0:40 Reflektor
1:00 A főnök
2:00 EgészségKalauz
2:35 A szív útjai
3:20 Gálvölgyi-show

4:30 Családi Titkok
5:25 Eva Luna
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Magánnyomozók
20:40 Édes élet
21:55 Jóban Rosszban
22:50 NCIS: Los Angeles
23:55 Zsaruvér
1:00 Tények este
1:45 Aktív
2:10 Magyar szépség

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 Az Este
5:50 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:15 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Hrvatska kronika
13:00 Ecranul nostru
13:40 Gasztroangyal
14:35 Különleges 
mentőalakulat
15:25 Az élet megy tovább
16:15 Jövő-időben
16:25 Híradó+
16:40 Rex felügyelő
17:25 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő!
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Szabadság tér ’89

21:10 Bábel
22:10 Az Este
22:45 Híradó
22:55 Sporthírek
23:00 MopbilVers
23:05 Summa
23:35 KorTárs
0:05 Rex felügyelő
0:55 Az élet megy tovább
1:45 Everwood

4:05 Barátok közt
4:20 Barátok közt
4:35 A gyanú árnyékában
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!
7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Minden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:35 Csók és csata
16:20 Az örökség
16:50 A gyanú árnyékában
17:55 Fókusz
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:10 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Szulejmán
23:20 Házon kívül
23:50 Reflektor
0:10 Hülyék paradicsoma
1:45 Gálvölgyi-show
2:20 A végső akarat
3:10 A végső akarat

4:05 A tökéletes pár
4:55 Aktív
5:25 Eva Luna
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Knight Rider
14:00 Knight Rider
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok

17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Magánnyomozók
20:40 Édes élet
21:55 Jóban Rosszban
22:50 Frizbi Hajdú Péterrel
23:55 A férjem védelmében
1:00 Tények Este
1:45 Aktív
2:10 Jöttem, láttam, 
beköltöztem
3:50 A tökéletes pár

:20 Hajnali gondolatok
5:25 Az Este
5:55 Rondó
6:25 Kvartett
6:55 Ma Reggel
9:00 Az időgyűrű ura
9:40 Cirkuszfesztivál
10:15 Bojtorján és a férfias 
kézfogás
10:30 Komisz kamaszok 
Afrikában
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:10 Útravaló
12:25 Európai piacok és 
vásárcsarnokok
13:25 A Nagy Futam II.
17:05 Irány Koppenhága
17:45 Némó nyomában
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Kém a szomszédban
22:00 Dunai Regatta
22:30 A kilencedik légió
0:10 Barangolások öt 
kontinensen
0:40 Malária

4:00 A végső akarat
4:45 Chuck
5:30 Chuck
6:15 Top Shop
6:35 Kölyökklub
7:50 Mesél az erdő 2.
9:20 Karate kutya
11:00 Kleopátra
16:05 Akit Buldózernek 
hívtak
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Gagyi mami – Mint 
két tojás
21:00 Elhajlási engedély
23:05 A tánc szenvedélye
1:15 Gazdagék

2:20 A végső akarat
3:10 A végső akarat

4:20 Maricruz
6:00 Tv2 matiné
9:05 Őslények országa 3. – A 
nagyszerű ajándékozások 
kora
10:15 Airplane 2.
11:50 Bilko főtörzs
13:45 Hal a tortán
14:45 Vuk
16:15 Szörnyek az űrlények 
ellen
18:00 Tények
19:00 Transformers 2: A 
bukottak bosszúja
21:45 Egyszerűen bonyolult
0:05 Elizabeth: Az aranykor
2:00 A.I. – Mesterséges 
értelem

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Átjáró
5:55 Életkerék
6:25 Esély
6:55 Ma Reggel
9:00 Az időgyűrű ura
9:35 Cirkuszfesztivál
10:20 Komisz kamaszok 
Indiában
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:05 Summa
12:40 Európai piacok és 
vásárcsarnokok
13:40 Játékidő
15:40 Az 5.íz
17:05 Szerencse Híradó
17:20 Kobajasi Kenicsiró – A 
fogadott magyar
17:50 Astro Boy
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Bízunk Benned!
21:20 Elhurcolva
23:10 Egypár barát
0:05 Malária

4:00 A végső akarat
4:45 Chuck
5:30 Chuck
6:15 Top Shop
6:35 Kölyökklub
7:55 A kis tücsök kalandjai
9:30 Az igazság Ligája – Az 
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új küldetés
11:00 Azok a csodálatos 
férfiak…
13:40 Gagyi mami – Mint 
két tojás
15:50 Speed Racer – Totál 
turbó
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Szerelem kölcsönbe
21:10 Erőnek erejével
23:10 Vér: Az utolsó vámpír
1:00 Gyilkos dallamok
3:05 A végső akarat

4:15 Bilko főtörsz
6:00 Tv2 matiné
8:25 Őslények országa 4. – 
Út a ködös völgybe
9:40 Astro-Világ
10:45 Kutyám, Jerry Lee
12:45 Hal a tortán
13:45 János vitéz
15:15 Transformers 2: A 
bukottak bosszúja
18:00 Tények
19:00 Magánnyomozók
20:00 Édes élet
21:15 Halálos iramban
23:20 Hatalmas szív
1:25 Nem vagyunk mi 
angyalok
3:10 Üvöltő szelek

5:20 Hajnali gondolatok
5:30 Évfordulók – Szilágyi 
István köszöntése
5:55 Magyar gazda
6:25 Európai szemmel
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Noé barátai
9:30 Zöld Tea
10:05 Pacatúra
10:35 Kincsünk a ló
11:00 Aranymetszés
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Szabadság tér ’89
12:50 KorTárs
13:25 Az időgyűrű ura
13:55 Szentágothai János 
– ahogy a tanítványok 
emlékeznek
14.15 Gasztroangyal 
különkiadás – Bocuse d’Or
14.50 Női Kézilabda 
Bajnokok Ligája – Final Four
16:35 Ég, föld, férfi, nő
17:35 Gasztroangyal
18:30 SzerencseSzombat
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek

20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Nem férek a bőrödbe
22:00 Egypár barát
23:20 Transz-Szibéria
0:50 Testvérek közt

4:00 A végső akarat
4:45 Chuck
5:30 Chuck
6:15 Top Shop
6:45 Kölyökklub
9:40 Ízes élet – Mautner 
Zsófival
10:05 Teleshop
11:00 XXI. század – a 
legendák velünk élnek
11:30 Házon kívül
12:00 a’la CAR
12:30 4ütem
13:05 Tökéletes célpont
14:10 A nagy svindli
15:10 A nagy svindli
16:10 Szombat Esti Láz – A 
Nagy Félrelépés
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Fókusz Plusz
20:00 Szombat Esti Láz – A 
Nagy Félrelépés 
22:10 Halálos fegyver 2.
0:25 Schmidt története
2:50 Jóbarátok
3.15 A végső akarat

4:55 Magánnyomozók
6:00 Időnyomozó
6:25 Tv2 matiné
9:20 Otthon a kertben
9:50 Astro-Világ
10:55 Norbi Update – Az 
egészség iskolája
11:25 Állatőrség
11:55 Babavilág
12:25 Tűsarok
12:55 Kalandjárat – Az 
Útitárs
13:25 Falforgatók
14:25 Édes élet
15:40 Édes élet
17:00 Irigy Hónaljmirigy
18:00 Tények
19:00 Jurassic Park
21:30 King Kong 
1:00 Disturbia
2:40 Bazi nagy görög élet
3:05 Xena
3:50 13-as raktár

5:25 Hajnali gondolatok
5:30 Esély
5:55 Magyar gazda

6:25 Summa
6:55 Család-barát Hétvége
9:00 Katolikus krónika
9:40 Úton-útfélen
9:45 Tanúságtevők
10:00 A sokszínű vallás
10:15 Avangélikus magazin
10:40 Református ifjúsági 
motor
10:50 Református magazin
11:15 Balatonfelvidéki 
református templomok - 
Monoszió
12:00 Déli harangszó
12:01 Hírek
12:05 Hétköznapi kifutó
12:35 „Kellene kiskert, 
bőtermő!”
12:55 Telesport – Sport 7
13:25 DTM Futam
14:50 Út Brazíliába
15:20 Ybl 200
15:25 Európai piacok és 
vásárcsarnokok
16:25 Telesport
18:50 A Lényeg
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Magyarország, 
szeretlek!
21:40 West Side Story
0:10 Peremvidéken

4:00 A végső karat
4:45 Chuck
5:30 Chuck
6:15 Top Shop
6:45 Kölyökklub
10:00 EgészségKalauz
10:40 Teleshop
11:40 Kalandor
12:10 A Muzsika TV 
bemutatja: Mi muzsikus 
lelkek
12:50 Glee -Sztárok leszünk!
13:50 Szabadítsátok ki Willyt!
16:05 Négyen egy gatyában
18:30 RTL Klub Híradó
18:55 Cobra 11
20:00 Zöld Lámpás
22:05 Gamer – Játék a 
végsőkig
23:55 Portré
0:35 Születés
2:35 Jóbarátok
3:00 Cobra 11

4:15 Monk – Flúgos nyomozó
6:00 Látlelet a Földről
6:25 Tv2 matiné
9:50 Nagy Vagy!

10:50 Astro-Világ
11:55 Stílusvadász
12:25 Stahl konyhája
12:55 Több mint TestŐr
13:25 Édes élet
14:45 Édes élet
16:00 Apák gyesen
17:00 Magánnyomozók
18:00 Tények
19:00 Napló
20:00 Az ének iskolája
22:20 Földre szállt 
boszorkány
0:20 Frankenstein 
2:30 Simlis Jack, a karibi 
szuperkém
2:55 Simlis Jack, a karibi 
szuperkémű
3:20 Békétlen békítő

5:15 Hajnali gondolatok
5:20 A Lényeg
5:50 Ma Reggel
9:00 A korona hercege
10:15 Család-barát
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó délben
12:30 Roma Magazin
13:00 Domovina
13:25 Magyar írók
13:45 Magyarlakta – vidékek 
krónikája
14:40 Különleges 
mentőalakulat
15:30 Az élet megy tovább
16:15 Jövő-időben
16:25 Híradó+
16:40 Rex felügyelő
17:30 Híradó
17:40 Ridikül
18:30 A következő
19:30 Híradó este
20:05 Sporthírek
20:15 Időjárás-jelentés
20:20 Hacktion Újratöltve
21:20 Kékfény
22:20 Az Este
22:55 Híradó
23:05 Sporthírek
23:10 MobilVers
23:15 Aranymetszés
0:15 Rex felügyelő
1:00 Az élet megy tovább
1:50 Everwood

4:05 Barátok közt
4:35 A gyanú árnyékában
5:30 Top Shop
6:00 Jó reggelt, skacok!

7:35 RTL Klub Híradó
8:08 8:08 - Miden reggel
9:10 Ízes élet - Mautner 
Zsófival
9:40 Reflektor
10:05 Top Shop
11:45 Asztro Show
12:50 Reflektor
13:10 Fókusz
13:45 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
14:30 Éjjel-nappal Budapest
15:35 Csók és csata
16:10 Az örökség
16:50 A gyanú árnyékában
17:55 Fókusz
18:30 RTL Klub Híradó
19:30 Négyen négy ellen – A 
családi játszma
20:10 Éjjel-nappal Budapest
21:30 Barátok közt
22:05 Showder Klub
23:15 CSI: A helyszínelők
0:15 Reflektor
0:30 Minden lében négy 
kanál
1:25 Minden lében négy 
kanál
2:20 A végső akarat

4:05 Napló
4:55 Stahl konyhája
5:25 Eva Luna
6:25 Tények Reggel
6:55 Mokka
9:30 Stahl konyhája
9:35 Babapercek
9:40 Teleshop
10:45 Astro-Világ
12:00 Tények Délután
12:25 Aktív
13:00 Jurassic Park
15:00 Hal a tortán
16:00 Családi Titkok
17:00 Maricruz
18:00 Tények
19:30 Magánnyomozók
20:25 Édes Élet
21:50 Jóban Rosszban
22:50 NCIS
23:55 Elit egység
1:00 Tények Este
1:45 Aktív
2:10 NCIS
3:00 Maricruz
3:45 EurekaRTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

TV2
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vannak, sem egy telefont, 
sem egy levelet nem kaptak a 
szolgáltatótól. Baráth Tamás 
elismerte levelében, hogy két-
havi bérrel tartoznak, és azt 
írta, hogy „május 20-án megtör-
tént a Magyar Államkincstár 
által a normatív támogatás 
folyósítása„. Nyilván ez nem 
igaz, mert még csak április 24. 
van. A Fehér Gyolcs dolgozói 
a továbbiakban is elképedve 
hallgatták Czira Szabolcs vá-
laszát, aki azt javasolta nekik, 
hogy menjenek be segélyért az 
önkormányzathoz. A dolgozók 
lapunknak elmondták, hogy 
ők NEM segélyt kérnek, ők 
dolgozni akarnak, ráadásul a 
segély igényléséhez kell jö-
vedelemigazolás is, melyet je-
len helyzetben meg sem tud-
nak szerezni. Czira Szabolcs 
ajánlgatta továbbá az ingyenes 
jogsegély szolgálat lehetősé-
gét is, felolvasva azon címeket, 
ahova mehetnek a dolgozók. 

Fodor Lászlóné, az egyik, 
már felmondott munkatárs 

elmondta, hogy van olyan 
dolgozó, aki már januárban 
felmondott, de azóta sem kapta 
meg a még neki járó bért. Ne-
kik azt mondták a Fehér Gyolcs 
vezetői, hogy talán majd má-
jus 10-én lesz fizetés. „Én na-
gyon sajnálom a gondozottain-
kat! A probléma jóval össze-
tettebb, mint ahogyan itt szó 
volt róla. Nem tudunk hozni 
jövedelemigazolást sem sajnos 
a segélyhez.„- mondta Fodorné 
szomorúan

Végelszámolás alatt a Szabó 
Károly Olvasó Társaság

Zágráb Nándor szerint Czi-
ra Szabolcs „viccesre veszi” 
a Fehér Gyolcs Alapítvány 
problémáját. A képviselő 
mindezt a Petőfi Márton köve-
telését tárgyaló napirendi 
pontnál mondta és egyúttal 
reményét is kifejezte, hogy a 
több mint 76 millió forintos 
igénynek a kérdését már ko-
molyan veszi a polgármester. 
Czira Szabolcs határozottan 
visszautasította Zágráb szava-
it, mint mondta, az a vicces, 
hogy a képviselő felkészület-
lenül jön az ülésre. A polgár-
mester ezzel arra célzott, hogy 
az interpellációknál Zágráb 
Nándor azt javasolta: rend-
szeresen hívják meg a kép-
viselő-testületi ülésekre Földi 
László fideszes és Volner Já-

nos jobbikos országgyűlési 
képviselőket. Czira ekkor 
kioktatta Zágrábot, hogy 24 

éve benne van az SZMSZ-ben 
- szervezeti és működési sza-
bályzatban -, hogy kik kapnak 
meghívót, többek között az 
országgyűlési képviselők is.

Részletek még internetes 
oldalunkon

Lőrinczy Veronika

Zágráb szerint Czira viccesre veszi a figurát

Rászedett és magukra hagyott
gondozónők - Fehér Gyolcs botrány

Március 12-én kelt az a nyilvános, 
bárki által elérhető okirat, mely a 
fenti szervezet végelszámolásá-
ról szól. A végelszámolást elindí-
tó határozat 2013. október 16-án 
kelt. Azóta folyt a jogi procedúra. 
A szervezet nevét ebben a formá-
ban törölték, a végelszámoló ma-
ga az elnök, Kissné Balogh Éva. 
Jelenleg a hivatalos megnevezés: 
Szabó Károly Olvasó Társaság v. 
a., azaz végelszámolás alatt. Mind-
ezt a Budapest Környéki Törvény-
szék rendelte el határozatával. A 
jogerőre emelkedés dátuma 2014. 
április 9. A hivatalos közzétételi 

helyen csak 2011-es mérleg és 
eredmény kimutatás található, 
tavaly már nem nyújtották be a 
2012-es dokumentumokat. 2011-ben 
az „eredmény„ mínusz 8000 forint 
volt, az összes kiadásuk egy év 
alatt 2011-ben 39.000 forintot tett ki. 
Azt, hogy miért kezdeményezték 
a végelszámolást, nem tudjuk, de 
a Szabó Károly Olvasó Társaság 
továbbra is szervez Nagykőrösön 
színvonalas programokat, mintha 
mi sem történt volna. Nagy kár 
lenne érte!

LŐVE
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Tovább dagad a Fehér Gyolcs 
botrány Nagykőrösön, de a 
környező településekről is 
sorra derül ki, hogy ahol ez 
az alapítvány végzi az idős-
ellátást, ott nem fizetik ki a 
dolgozókat, kéthavi munkabé-
rükkel tartoznak nekik. Ilyen 
település többek közt Monor 
és Újszilvás is. Kétségbe esett 
Fehér Gyolcsos dolgozók ér-
keztek a nagykőrösi közmeg-
hallgatásra, ahol Dénes Dénes 
Jobbikos önkormányzati kép-
viselő szólt az érdekükben, 
elképesztőnek tartva, hogy 
nem kapnak se pénzt, se se-
gítséget. Javasolta, hogy a helyi 
önkormányzat segítsen, adjon 
pénzt az alapítványnak, hogy 
az ideiglenes pénzszűkén úrrá 
legyenek, és ki tudják fizetni a 
dolgozókat, vagy keressenek 
más megoldást, hogy ne ve-
szítsék el munkahelyüket a 
munkatársak. Czira Szabolcs 
polgármester válaszában el-
mondta, hogy ezt nem tart-
ja kivitelezhetőnek, hogy ad 

az önkormányzat az alapít-
ványnak pénzt, mert semmi 
sem garantálja, hogy majd a 
nagykőrösi dolgozókat fizetik 
ki belőle, az is lehet, hogy 
a monoriak kapnák meg a 
pénzt. Czira elismerte, hogy 
jártak bent nála a Fehér Gyolcs 
munkatársai és kiderült, hogy 
írt levelet az alapítványnak, 
melyre kapott is választ. Ezt 
felolvasta, a jelen lévő dolgo-
zók legnagyobb döbbenetére. 
Ugyanis nem valós, és a mun-
kavállalók számára érthetetlen 
és elfogadhatatlan állítások 
voltak a viszontválaszban, me-
lyet Czira azonban elfogad-
hatónak tartott. A levélben 
többek közt az állt, hogy 
ugyan nyolc munkavállaló fel-
mondott, de ők nem akarnak 
dolgozni, és pótlásuk azonnal 
megoldható, másik nyolc 
nagykőrösi dolgozóval. Ez 

megnyugtatta ugyan Czira 
Szabolcsot, de felháborította 
a dolgozókat, akik nekem 
elmondták, hogy NEM igaz, 
hogy nem akarnak dolgozni, 

de mivel kéthavi bérükkel tar-
tozik már a munkáltató, nem 
látnak más kiutat. Ők szeretik 
a szakmájukat, a rájuk bízott 
idős, ápolásra szoruló embere-
ket, és boldogan dolgoznának 
tovább, ha kapnának a mun-
kájukért pénzt, és főleg akkor, 
ha a vezetőség változna a Fe-
hér Gyolcsnál. Ráadásul azzal 
szembesültek, hogy egyszerű-
en nem érik el a vezetőséget, 
nem veszik fel nekik a telefont. 

Czira Szabolcs a testületi 
ülésen elmondta, hogy az ön-
kormányzat is lát el, ápol idő-
seket, számuk mintegy 45 fő, 
10 dolgozóval oldják meg a 
feladatot. 35 főre kapnak nor-
matívát, így 15 millió forint 
hárul Nagykőrösre, az állam 
5- 6 milliót ad, a gondozottak 
5 millió forintot fizetnek be 
éves szinten. A polgármester 
kiemelte, hogy a 65 ezer 
forintos nyugdíjaknak csak 
maximum 25 %-át lehet elkérni 
az idősektől. A Fehér Gyolcs 
kuratóriumi elnöke, Baráth 
Tamás Czira Szabolcsnak azt 
írta, hogy április 22-én 22 fő 
dolgozik Nagykőrösön alkal-
mazásukban, 197 főt látnak el. 
Az alkalmazottak nekem el-
mondták, hogy mivel nyolcan 
felmondtak, több idős ember 
maradt ellátatlanul, akiknek 
nem is szóltak, hogy gondok 
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NO  COMMENT…
Nagykőrös. Lapunk szer-

kesztősége elhatározta, hogy 
nem lenne sem érdektelen, 
sem ok nélküli, a valamikori, 
a „puhuló diktatúra” éveiben 
megjelent Nagykőrösi Híra-
dó, ma is érdesnek mondható 
híreinek újra olvasása. Ez – 
nyilvánvalóan – az idősebb 
generációra vonatkozik. Az if-
jabbak pedig betekintést nyer-
hetnek abból, hogy a korban mi 
számított „hír”- nek.

Például 1973. február 3.- án 
azt írta szalagcímében az új-
ság: „Átadták a mosodát és 
a vegytisztító üzemet”. – Ezt 
ma már nem érdemes keresni, 

mert romjai sincsenek a még 
korábban Közvágódhídként 
fungáló komplexumnak.

Ugyan ebben a számban a 
KSH – Központi Statisztikai 
Hivatal – kivonatos jelentésé-
ből tájékozódhat az olvasó, 
hogy Nagykőrös lakossága az 
1970-es népszámláskor 25.927 
lélek volt. Ez kereken négyezer-
rel kevesebb, mint az 1940-ben 
talált 29.823.

Egy héttel később az „Irodal-
mi presszó” rendezvényére 
hívogatják a verskedvelőket. A 
„Petőfi est” vendégei: Margittay 
Ági, Cs. Német Lajos, Szersén 
Gyula színművészek verssel, 
Dénes Margit énekművész 
megzenésített Petőfi-versekkel 
szerepel.

Újabb számban a helyi pos-
tahivatal kezdeményezése 
van az újságban. A lakosság 
kiszolgálásnak gyorsítása érde-
kében szervezési változatást 
terveznek: Szabó Gyula szb. 
titkát. Nyerges József, pártitkár, 
és Nánási Sándor hivatalve-
zető. 

A művelet „Udvariassági 
mozgalom” keretében kerül 
végrehajtásra. A kidolgo-
zott pontrendszer alapján 

jutalmazzák az „élenjáró” 
dolgozókat.

Néhány héttel később azt 
olvashatták, hogy rádiósze-
replésen volt a Petőfi-iskola 
énekkara, Végh Tiborné kar-
nagy vezetésével. 

Ugyan erre készül a műve-
lődésiközpont férfikara. Őket 
Kiss István karnagy – aki egy-
ben az intézmény igazgatója is 
– készítette fel, a rangot jelentő 
szereplésre.

A hónap végén Böőr László 
a nem régen létrehozott levél-
tár vezetője arról nyilatkozik, 
hogy már folyik a munka. 
Rendezgetik a Kecskemétről 

áthozott több ezer méternyi 
iratanyagot, de a hivatalos meg-
nyitásra még várni kell.

Március elején tartották a 
Gépjavító KTSZ évzáró köz-
gyűlését. Pomázi Kálmán elnök 
sikeres évről adott számot. 
Többek között nemzetközi si-
kerrel szerepelt a Szövetkezet 
több konzervipari gépe. A 
G-354, a G-356 palettázógé-
peket Lipcsében és Prágában 
„Aranyérem”- mel díjjazták. E 
szabadalmak feltalálói Mühl 
Jenő, Ábrahám Tibor, és Szath-
mári Gyula konzervgyári mér-
nökök. Ugyancsak díjazták a 
hidrosztatikus sterilezőt, mely 
Schmied János és Ott József 
konzervipari kutazómérnökök 
találmánya.

Véget ért a „téli szünet” a 
téglagyárban – írta az újság áp-
rilisban. Napi 14 ezer égetett 
tégla kerül ki a körkemencék-
ből, mondja Nagy Gyula gyár-
vezető. Szükség is van minden 
darabra, mert folytatódnak a 
lakásépítések a városban. a 
Tormásban a családiházakon 
kívül befejezéshez közeledik 
a konzervgyári KISz-lakások 
építése is.

Április 20-án, a Kinizsi-udvar 
pályáján a Vörös Meteor-Kö-

zért csapatát fogadta a KINIZSI 
férfi kosárlabda csapata. Ered-
mény: 73-71.

Legjobb dobók: Molnár Cs. 
(7), Ábrahám T.(7), Mester J.(4), 
Zsákai B.(20), Ruttner Gy.(25). 
Cs: Spindelbauer (5), Marosfi 
(4), Bors (1).  

Május 8-án, a Konzervgyár 
szocialista brigádmozgalmá-
nak értékelése olvasható, amit 

Kovács Sándor igazgató foglalt 
össze. Ebben kitért a gyár 
műszaki osztályában folyó 
munka értékelésére is. „Kivá-
ló ifjú mérnök” lett Marosfi 

György, Sasvári György, Lajtár 
István, Fruttus István Levente.

A Csepel Autó otthonában 
1:0-ás vereséget szenvedett 
a Kinizsi. A balszerencsés 
meccsen ez volt a csapat 
összeállítása: Leskó – Suba, Ju-
hász, Kecskés I., Bari, Kovács 
Z., Kalmár, Szomolányi, Kovács 
L., Szabó, Rákosi. Csere: Varró, 
Somlai.

A Cegléden rendezett me-
gyei, középiskolás atlétikai 
bajnokságon több kőrösi is ki-
válóan szerepelt. Hanny Judit 

5, Klingl Györgyi 4 aranyérmet 
szerzett. A csapatversenyt az 
Arany János Gimnázium nyer-
te meg. 

16-án, Kopa László számol 
be a két hete nyitott strandon 
kapott tájékoztatásról. A ta-
valy felújított kabinok bérle-
tei mind egy szálig elfogytak. 
Megjelentek a vidéki fürdőzők 
is. Bodó Gábor fürdő-vezető 

reményei szerint, Sebestyén 
Béla testnevelő sikerrel pró-
bálkozik a régi úszóélet újjá-
szervezésével. 

Az V. Konzervipari Higi-

éniai Napokat május 14.-
18. között rendezték. Az 
evvel kapcsolatos kiál-
lításon bemutatkozott a 
Nyugat-német Frank’sche 
Eisenwerke AG, valamint   
az angol Simon A.G. is, a 
hazai cégek mellett.

A moziban az Andrej Rubljov 
kétrészes szovjet filmet vetítik, 
mely a középkor híres orosz 
ikonfestőjének életét mutatja 
be.

(folytatjuk)
TB.
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Életmentő járda 
épül Törtelen

Szép új lelátó Törtelen

Gyakorlatilag szomorú ap-
ropója van annak, hogy Tör-
telen járda épül. A település 
végén ugyanis egyik oldalon 
sincsen gyalogjáró. Egy sze-
rencsétlen tragédia miatt ke-
rült reflektorfénybe a környék, 
amikor egy ittas autós az 
egyik hajnalon halálra gázolt 
errefelé egy tízéves kisfiút, aki 
az út szélén tartózkodott... Most 
ennek az ügynek a végére ke-
rül pont. Ellátogattam Törtelre 
és megtudtam az ott dolgozó 
munkásoktól, hogy hamarosan, 
bő egy hét múlva elkészülnek 
a feladattal. Büszkén kérdez-
ték, hogy hogy tetszik nekem, 
amit látok. Természetesen 
mindennel nagyon meg vol-
tam elégedve, mert szemláto-
mást minőségi munkát vé-
geztek a dolgozók, akik a köz-
munkaprogramban vesznek 
részt. Kihúzták magukat és 
mosolyogtak. A dicséret járt 
nekik, mert megérdemlik. 
A járda ügy kulisszatitkairól 
azonban a település polgár-
mesterét, Godó Jánost faggat-
tam, aki elmondta, hogy 
mintegy 250 méter szakaszon 
épül meg most a járda. Rá-
adásul egy gyalogátkelőhely 
is felfestésre kerül. A járda 
a focipálya túlsó végéig tart 
majd. Az egyik oldalon építik 
meg, van olyan terület, ami a 
közúté. Ha ezt is meg szeret-
nék csinálni, akkor az tízmilli-
ós nagyságrendű lenne. Most 
addig nyújtózkodnak, amíg a 
takaró ér. Jó megoldásnak is 
látszik ez a járdagondokra.

„Pár éve 500 ezer forintba 
került egy gyalogátkelőhely 
felfestése, most nem tudom 
mennyi lesz. A járda anyag-
költsége mintegy 650 ezer 

forint. A Rét úti lakosok is 
segítettek, melyet hálásan kö-
szönök meg ezúton is. Köztük 
kőműves is volt. Úgy tűnik, 
megértették, hogy a járda 
közös ügyünk. Ha minden a 
tervek szerint halad, akkor 
valóban készen lesz a jövő 
hétre. Más látványos, kisebb 
beruházásokat is végeztünk. 
Elkészült végre a Temető kör-
bekerítése. A betonozást az 
önkormányzat vállalta, mint-
egy 500 ezer forintba kerül. A 
drótot az egyház biztosította. 
4- 5 nagykapu is készül vasból. 
Sajnos minderre nem csak 
a látvány miatt van szükség, 
hanem a közbiztonság miatt is. 
Szükséges ily módon a lopá-
sok visszaszorítása érdekében 
mindent megtennünk. Sajnos 
mindent visznek, ami moz-
dítható. Időszakosan lopnak, 
így már keresztet is vittek el, 
de a virágok lopása még gya-
koribb. Így reméljük, hogy már 
nem lesz annyira szabad a 
rablás. A temető körbekeríté-
sét a téli közmunkások vé-
gezték el. Ezen kívül a tervek 
szerint hamarosan lesz külön 
tornaszobája az óvodánknak. 
Pár héten belül elkészül. Sze-
rencsénk van, mert miután 
a kormány átvállalta Törtel 
adósságát, a múlt évet 33 mil-
lió forint pénzmaradvánnyal 
zártuk, így van lehetőségünk 
kisebb fejlesztésekre. A 
120 millió forint mínuszhoz 
képest ez nagy előrelépés, 
és így lehetőségünk lesz pá-
lyázatokhoz is önerőt bizto-
sítani.„ – mondta el lapunk-
nak Godó János, Törtel pol-
gármestere.

LŐVE
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						      Kistérség- Megye- Régió

A Törteli KSK labdarúgó 
pályája mindenben megfelel 
már a modern kor követe-
lményeinek. Nem egy gran-
diózus stadiont építettek, 
kis lépések alapján, követke-
zetesen fejlesztenek, de 
ennek ellenére mégis jóleső 
érzés a gyönyörű létesít-
ményre rápillantani. Szép a 
gyep, a közelmúltban tele-
pített automata öntöző rend-
szernek köszönhetően. Most 
új állomásához érkezett a 
fejlesztési terv. TAO-s elő-

minősített pályázatból, össze-
sen 7,5 millió forintból épült 
meg a képen látható csoda-
szép lelátó, mely nyilván növeli 
majd a kedvet a mérkőzé-
sekre való kilátogatásra. Godó 
Tibor, a Törteli KSK elnöke 
lapunknak elmondta, hogy 
a támogatás 70 %-os volt, az 
önerő 30. Az új létesítmény 
312 fő befogadására alkalmas. 
Részletesebb beszámoló kö-
vetkező lapszámunkban.

HH
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házán született 1882-ben. 
Ugyanott végezte középiskolai 
tanulmányait és tett érettségi 
vizsgát is. Ezt követőleg Bu-
dapesten a közigazgatási tan-
folyamot hallgatta, ahol 1909-
ben szerezte meg jegyzői 
oklevelét. Pályáját Nagykőrös 
város szolgálatában kezdte, 
mint gyakornok, később közi-
gazgatási fogalmazó, majd 
1911-ben alszámvevő, 1914-16-
ig főszámvevő-helyettes, 1916-
ban pedig megválasztották a 
számvevőség főnökévé. 1919 

óta a városi tűzoltóság főpa-
rancsnoka. 1932-ben lett az 
Önkéntes Tűzoltótestület pa-
rancsnoka, 1928-ban a Mentő-
egylet igazgatója. Nevéhez fű-
ződik a tűzoltópalota és szertár 
felépítése, stb...

A Tormási Gazdász Egylet 
alelnöke, a Központi  Függet-
lenségi Kör számvizsgáló bi-
zottságának elnöke, a MOVE és 
a helyi jelentősebb egyesületek 
vezető tagja.” 

Horváth Ágnes

„A kőrösi karikatúrák - Far-
kas Gyula rajzai - közlésének 
bevezetése, kedves olvasókö-
zönségünk legnagyobb tetszé-
sével találkozott, aminek bi-
zonysága képen igen sok gra-
tulációt kaptunk, mely elsősor-
ban ügyes rajzolóművészünket 
illeti meg, s melyekért egyéb-
ként ezúton mondunk hálás 
köszönetet. Egypáran akadtak 
csak, akik bizonyos kifogásokat 
emeltek a nagyvárosokban ré-
gen bevezetett kedves szórakoz-
tatást célzó rajzaink közlése 

ellen, bizonyára azok is megbé-
külnek és jót mosolyognak tré-
fás, humoros karikatúráinkon.” 
- kommentálja a szerkesztő , 
és  folytatja - „ Egyébként ma 
Tittel Károly főmérnök, Dr. 
Gusáth György főjegyző, Dr. 
Varga György tanácsnok és 
Dobos Gyula főszámvevő rajzait 
hoztuk.”

A négy jeles férfiú közül ma 
Dobos Gyulát emelem ki. Hirn 
László a „Nagykőrösi Fejek”- ben 
ezt írja róla: „

Dobos Gyula Kiskunfélegy-

Munkás Szent József kö-
zelgő ünnepe - május elseje 
- előtt beszéljünk az értelmes 
munkáról.

Hajnali öt óra, a rádió szól. 
Így, reggelente a vidéki élet 
van terítéken. Szó esik vető-
magokról, permetező szerek-
ről, gyümölcsfákról, virágokról, 
kutyáról, macskáról és egyéb 
kisállat problémákról. A legiz-
galmasabb mégis az, hogy 
ilyenkor hallani olyan pici 
települések életéről is, amikről 
azt sem tudjuk, hogy e hazá-
ban hol vannak. Egyik reggel 
Papos községből jött a hír. Ez 
a település Szabolcs - Szatmár- 
Bereg megyében, a mátészalkai 
kistérségben van. Első lakói 
még valamikor a honfoglalás 
környékén telepedtek itt le. 
830 fő lakóinak száma, ebből 
92%-a magyar-, 8%-a cigány 
nemzetiségű - mondja a falu 
elöljárója.  A termelőszövetke-
zet megszűntével a munka-

lehetőségek is beszűkültek. 
Ma 103 közmunkást foglalkoz-
tat az önkormányzat a köz-
ség területén. A település 
tulajdonában lévő földet 
művelik, elsősorban zöldség-
féléket termelnek, és a feles-
leget eladják. A többi közös-
ségi élelmezésre kerül. Ezen 
kívül térköveket gyártanak, 
mindenfélét, kicsit - nagyot, 
szögletest ... stb., amilyenre 
éppen szükség van. A gyár-
tótelep igen jól működik, leg-
főbb megrendelőjük Németor-
szág. A fához értők télen ma-
dáretetőket, kutyaházakat épí-
tenek, s ebből is profitál a falu, 
amit ismét visszafordítanak 
fejlesztésre.

A másik falu Gönc község. Itt 
is a település földjét művelik 
meg a közmunkások. A meg-
termelt zöldségfélét a falu kony-
háján megfőzik, az iskolát és 
az idősek otthonát kosztolják 
belőle. Nógrádban a talaj igen 
alkalmas barack termesztésé-
re, ezért abból pálinkát és 
lekvárt főznek. Vetnek olajtököt 
és napraforgót, melyekből a 
falu olajütőjében olajat nyer-
nek. Ezeket a termékeket ők 
is - zömében - külföldön érté-
kesítik. A helyi református 
egyház non profit egyesülete 

most, húsvét előtt két sertést 
osztott szét a közmunkások 
között jutalomként.  

Ez csak két pici település, pár 
száz lélekkel. Mégis megtalál-
ta mindkettő annak a módját, 
hogy értelmes, teremtő munkát 

adjon a közmunkásainak, akik-
ből idővel alkalmazott is lett és 
lesz még.

Ha végig nézem városunk 
közmunkásait, akik a meg-
újult főteret sepregetik 
sértődött arccal, majd fá-
radtan rázuhannak egy-egy 
padra, elgondolkodom, 
vajon nem lehetne nekik 
is valamilyen hasznot is 
hozó feladatot adni? Ami a 
jövőben biztos állást is je-
lenthetne? 

Néhányat megszólítottam 
közülük, a véleményükre vol-
tam kíváncsi, hogy ők vajon 
mit gondolnak arról, amit csi-

nálnak? Szinte mindnyájan 
ugyan azt mondták, hogy 
szívesebben végeznének va-
lamilyen termelőmunkát, mint 
ezt. Ez a fajta munka sem-
mire sem ösztönzi őket. Meg-
csinálják, mert másként nincs 
pénz, de nem szeretik. Igazi 
munkára vágynak. Persze, nem 
mindenki gondolkodik így.

A szomszédságomban él 
egy húsz év körüli fiatalember, 
évek óta munka nélkül. A 17 
éves élettársa gyereket vár. A 
villanyt már kikapcsolták laká-
sukból, de a fiatalember ennek 
ellenére sem keresi a lehetősé-
get. Közvetlen szomszédja - se-
gítő szándékkal - egy jól fizető 
munkahelyre irányította, amit 
3, azaz három nap után ottha-
gyott. Mi lesz velük, vajon?

Abban a két - és még sok 
más pici településen - a fa-
lu polgármesterei kitalál-
ták a magoldást, ami jól 
- rosszul, de többnyire jól 
működik.

S a nyilatkozók mindkét fa-
luban elégedettségüknek adtak 
hangot.  

Horváth Ágnes

Az értelmes munkáról

172014. április 29. www.hetihirek.hu

Karikatúrák nagykőrösi emberekről 1936-ból  2. rész

Dr. Varga György és Dobos Gyula Tittel Károly és Dr. Gusáth György
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HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Váratlanul érinthet az a tény, hogy a kollégáid között nem 
bízhatsz meg mindenkiben. Ne szomorkodj emiatt, mert 
lehet, hogy ez a helyzet késztet arra, hogy változtass. 
Előfordulhat, hogy olyan állást találsz, amelyet már régóta 
szeretnél. Arra gondolj, hogy ez a kellemetlen helyzet 
a következő héten véget ér. A Merkúr most a Kosba lép, 
amely hatást gyakorol rád, jobban megy majd a tanulás.

Nagyon hajlasz arra, hogy véleményedet kinyilvánítsd 
nem csak a munkahelyeden, hanem a párkapcsolatodban 
is. Most minden bántja a szemedet, a legkisebb hibáért is 
kellemetlen vitába keveredhetsz, ha valami nem a te szád 
íze szerint történik. Próbálj meg lenyugodni és átgondolni a 
történteket, mert párkapcsolatod és a társas kapcsolataid 
sincsenek most jó helyzetben. Bírd ki ezt a néhány napot.

Itt van az ideje annak, hogy a hirtelen elutasított ajánlatot 
most elfogadd. Amiről úgy gondoltad, hogy nem igazán 
kivitelezhető vállalkozás, most szerencsét hozhat. A hét 
első felében sikeresen tudsz tárgyalni és egy igazán jó, 
működőképes vállalkozást kezdhetsz. Vedd figyelembe a 
családod véleményét is. Fontos, hogy a kedveseddel beszéld 
meg a dolgokat, ami bánt téged.

Fontos, hogy ezen a héten ne vállalkozz nagyobb utazásra, 
kiruccanásra. Most jobban teszed, ha az apró feladatokat 
végzed el és feltöltődsz energiával. A hét vége felé pozitív 
változás állhat be a családi életedben. A tavasz egyre 
inkább derűssé tesz, a hangulatod pozitívan változik, 
csökken benned a stressz, új kapcsolatokra tehetsz szert, 
nem csak baráti téren, hanem üzleti szempontból is. 

Viszálykodás nélkül nem úszod meg a hetet. A családban 
titkolt ellentétek, viták, most újra felszínre kerülhetnek. 
Otthoni gondjaid is nyomasztanak, a csillagok nem jeleznek 
gyors pozitív változást. De a Vénusz a jegyedben jár, és 
segít tisztázni néhány vitás helyzetet. Sok mindent átlátsz 
majd és megértesz. A képzeleted a csillagokban jár.

Április közepén a jegyedbe ér a Nap, amely számodra jót 
jelent. Ezekben a napokban a kellemetlen nézeteltéréseket 
meg tudod oldani. A nehéz helyzetekre találsz megoldást. Ez 
a hét még nem kecsegtet sok jóval, mert még mindig többet 
kell költened mint amennyi a bevételed. A munkahelyeden 
nyugalom van, nem történik semmi különleges.

Rengeteget dolgozol, azért, hogy ne csússzál nagyon 
vissza a meglévő színvonalról anyagilag. Úgy gondolod, 
hogy becsületesen kell megalapoznod a jövődet. Lesznek 
a környezetedben olyanok, akik nem értenek egyet a 
nézeteiddel, sőt talán még ki is nevetnek miatta, de te ne 
törődj az ilyen emberekkel. 

A hét elején nehézségekkel kell szembenézned. Most semmi 
sem sikerül úgy, mint ahogy szeretnéd. Az egészségeddel 
is többet kellene foglalkoznod, javítanod kellene az 
erőnléteden is. Ha a munkahelyeden problémák vannak, 
akkor lépned kell, ha nincs, akkor a saját érdekedben 
felejtsd el, hogy változtatsz. Bármennyire is igyekszel a hét 
eleje sok bosszúságot okoz. 

Ha a vállalkozásodat szüneteltetni, vagy megszüntetni 
akarod, akkor azt addig tedd, amíg nem tornyosulnak 
nagyon föléd az anyagi gondok. Megvisel a sok adó és a 
járulékfizetés. Nem vagy vele egyedül! Úgy érzed, hogy 
hiába való küzdelem a sok munka, nem tudsz egyről a 
kettőre jutni. Rossz, kellemetlen híreket is kaphatsz.

Aki több lábon áll, nem kell tartania attól, hogy teljesen 
padlót fog anyagilag. Kezdj bele olyan vállalkozásba is, ami 
hoz a konyhára. A hét első felében előnyös szerződéskötés 
van kilátásban. Most az lesz a feladatod, hogy válogasd ki 
a munkatársaidat a feladat végrehajtásához, a vállalkozás 
beindításához. Anyagi helyzeted stabilizálódik, rád 
mosolyog a szerencse. Egy barátod nehéz helyzetbe kerül.

A jegyeden most átvonuló Nap azt jelzi, hogy 
változásra számíthatsz. Talán olyan új munkalehetőség 
van a láthatáron, amely több teret ad számodra a 
munkavégzésben. Itt az ideje, hogy az eddig gyűjtögetett 
ötleteid, terveid előtérbe kerülnek. Jó a kommunikációs 
készséged, ezért meg tudod győzni, magad mellé tudod 
állítani a főnökeidet is. 

Nagy lesz benned a feszültség a héten, mert olyan 
változások várhatók a munkahelyeden, amelyek téged is 
érintenek. A felgyülemlett gőzt kiengedheted, mert kiderül, 
hogy a változással járó pezsgő munkahelyi történések 
kifejezetten tetszenek. Olyan dolgok történnek veled, amit 
élvezni fogsz. Lehet, ez új munka, költözés, párkapcsolat.

  E heti rejtvényünk I. Harald-al kapcsolatos.
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HETI HÍREK

„Kérünk mindenkit, aki 
szereti a sportot, a Har-
cosok Klubja Nagykőrös 
Karate Klubot, büszke az 
elért eredményeikre, akkor 
segítse munkánkat adója 1 
%-ával, amit mi az eredmé-
nyeinkkel fogunk továbbra 
is meghálálni. Adószám: 
18694765-1-13! Köszönjük 
előre is a bizalmat! OSU!”
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Nagy volt a felhajtás

Nagykőrös. A Szent György-
napi vásár méltó volt az 
évszázados hagyományhoz! 
De az égiek is kegyesek vol-
tak, hiszen a megelőző napok 
csepergő, és hűvös időjárását 
ragyogó napsütés, kellemes 
tavaszias „ájer” váltotta fel. 

Lehetetlen volt megbecsül-
ni akár a látogatók, akár a 
vásározók számát, akkora volt 
a nyüzsgés a valamikori Alsó-
járási-legelőn.

Felvételeink csak halovány 
betekintésre alkalmasak a for-
gatagról.

tb.
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Baranyi Ferenc és Dante Alighieri 

Harcosbemutató: Kiss Hajnalka
Kiss Hajnalka vagyok, febru-

ár 16-án lettem13 éves. Hato-
dikos vagyok és hatodik éve 
járok karatéra. Második éve 
zongorázom, előtte három évig 
népi furulyáztam. Szolfézsra 
is rendszeresen járok, és ezen 
kívül még külön énekórákra 
is. A Nagykőrösi Petőfi Sándor 
Általános Iskola és Kollégium-
ba járok. Többnyire matema-
tika versenyeken szoktam 
részt venni, de tavaly a Varjú 
Lajos Természettudományi Ver-
senyen kiemelt 1. helyet sze-
reztem. A családunkban van 
már hagyománya a sportnak, 
hiszen az apukám is karatézik. 
Az anyukám is szokott edzeni, 
futni. A nővérem, a bátyám és 
a nagyobbik öcsém szintén 
karatézik. 

Az apukám íratott be ka-
ratézni, azért, hogy az utcán 
is meg tudjam magam védeni, 
és hogy ne legyek puhány. 
A klubom a Harcosok Klubja 

Nagykőrös. Ez számomra úgy-
mond a második családot 
jelenti. Együtt edzünk, fára-
dunk, sírunk, nevetünk. Hoz-
zám ez a klub közelebb áll, 
mint az osztályom. Az edzések 
fárasztóak. Négy edzés van 
egy héten nekünk, egy hétfőn, 
ahol zsákolunk vagy pajzso-
zunk, egy csütörtökön, ahol 
köredzések vannak (szerintem 
ezek a legfárasztóbbak), egy 
pénteken, ami küzdőedzés, 

INGATLAN

APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 06-
20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas helyiség 
eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                                       (.)
Nagykőrösön azonnal beköltözhető 49 m2-es földszinti lakás 
a Ceglédi úton a Toldi iskola mellett eladó. Tel.: 06-20/523-
6074                                                                                           (1)
Figyelem! Nagykőrösön a Tabán úton 2,5 szobás lakás 
sürgősen eladó tehermentesen. Irányár: 4 mFt. Tel.: 06-
70/231-1377                                                                            (1)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház eladó. 
Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 
06-70/541-124                                                                        (2)
Eladó Nagykőrösön a Tázerdei utcában két egymás mellett 
lévő ingatlan. Az egyik 912 m2 beépítetlen terület, a másik 
„lakóház”+udvar 339 m2 területen. Városi víz, csatorna van. 
Csak egyben eladó. Tel.: 06-20/288-5955                             (2)
Eladó Nagykőrös és Katonatelep között a 441-es út mellet 
120m2 es lakóház, benne garázs, melléképület, ipari áram 

EGYÉB
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Érvényes: május 06-ig

rendezett 2000m2-es telken. Irányár:8.5 M Ft Érd:30 6 3722
39                                                                                               (2)

Pokolian meleg, bűnök nélkül…. 100 % magyar 
villanykazánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 
vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, sem 
környezetszennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-70/641-
2549                                                                                            (.)
Fürdőszobába, mosdók szekrénnyel, új konyhabútorok eladók! 
Tel.: 06-70/521-0008                                                               (1)
Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak üvegezve, 
redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér műanyagtaliga, 
faládák, autóba gázkészülék, vasalók, szőlőprés, boroshordók, 
mosógépek, gereblyék, kapák, előszobafalak, kempingszékek, 
vastaliga, vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, 
kapák, öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, fotelek, 
kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1945                                          (2)

és van még egy szombaton, 
ami egy kicsit rendellenes ed-
zés. Ez csak kb. 1 órás, míg a 
többi 1,5, de legalább annyira 
fárasztóak. Tavaly szereztem 
két első helyet, mind a kettőt 
KO-ban, igaz, hogy ez még nem 
túl sok, de remélem, hogy idén 
ennél több lesz. Céljaim kö-
zött szerepel az 1. dan fokozat 
elérése, és persze minél több 
aranyérmet szeretnék be-
gyűjteni. Tanulmány terén 
szeretném, ha felvennének 
az Arany János Református 
Gimnázium, Szakközépiskola 
és Kollégiumba. Ezek után 
Gödöllőn szeretnék továbbta-
nulni. Majd szeretnék egyszer 
egy lovardát. A mottóm a kö-
vetkező: „Minden fejben dől el.”

Azért ajánlom másoknak is 
ezt a sportágat, hogy erőseb-
bek legyenek, meg tudják 
magukat védeni, lefogyjanak, 
jó közösségben legyenek vagy 
csak egyszerűen, hogy ki-
mozduljanak otthonról. Nem 
csak a karatét, hanem egész 
Japánt szeretem. A legtöbben 
ezért nem igazán kedvelnek. 
Majd egyszer szeretném 
megtanulni a japán nyelvet, 
és ki szeretnék menni a ba-
rátnőmmel Japánba. Hatan 
vagyunk testvérek. Én vagyok 
a harmadik. Van egy nővé-
rem, egy bátyám és 3 öcsém. 
a legfiatalabb fél éves. Eddig 
mindig kitűnő tanuló voltam, 
remélem így is marad.

Nagykőrös. Az Arany János 
Társaság hosszú, és dicsőséges 
múltjában nem volt ritkaság – 
főként a kezdeti időkben – az un. 
„felolvasó est”. Sokunk örömére 
a minap ilyenre került sor. A 
gimnázium dísztermében Bara-
nyi Ferenc „koszorús költőnk” ol-
vasott fel újabb szerzeményeiből 
néhányat. 

Az előző mondatban onnan a 
birtokos jelző – „költőnk”, minthogy 
gyakori vendége a városnak, aho-
va mindig örömmel jön. Ennek 
több oka is van! Első sorban Pilis, 
ahol 1937-ben meglátta a Napvilá-
got, másodsorban Arany János, 
akinek közbejöttével „szerelmese-
dett bele” Dante költészetébe. Első 
sorban annak „Isteni színjáték” 
című opusába.

De az sem hagyható ki, hogy 
„munkásfiatalként” itt végezte el 
a szakérettségis tanfolyamot, és 
szerzett érettségi bizonyítványt. 
S a továbbiakban nagy léptekkel 
haladt a Parnasszus képzeletbeli 
csúcsa felé…

A fordulatos élményekkel szol-
gáló est kezdetén Suba Lajos – 
„civilben” az Arany János Gim-
názium igazgatója – a Társaság 
elnöke üdvözölte a jelenlévőket, 
majd Gyóni Ilona nyugdíjas 
tanárnő sorolta el a főszereplő 
Baranyi Ferenccel kapcsolatos 
fontosabb tudnivalókat.

Bizonyos nehézségekkel járt 
e roppant gazdag, színes életút 
bemutatása, hiszen költőnknek –
közelítve a nyolcvanadik évhez 
– majd negyven verskötete jelent 
meg, benne műfordításaival.

Fáradhatatlanságát, és művé-
szetét számos díjjal ismerték el! 
Kezdve a SZOT-díjjal 1962-ben, 
folytatva a József Attila-díjjal, majd 
a rendszerváltás után a Magyar 
Köztársasági Érdemrenddel, és 
a 2008-ban kapott Kossuth-díjjal 
„súlyosbítva”.

Sokoldalúságára jellemző, 
hogy újságíróként is nagyot alko-
tott. Fiatalabb éveiben több lap 
irodalmi-művészeti rovatának 
volt munkatársa. Országos hír-
névre akkor tett szert, amikor 
a televízió zenei főosztályának 
szerkesztőjeként, 1976-1992 között 
zenével – főleg operarészletekkel 
– színesített irodalmi műsoroknak 
volt a gazdája.

Miután nyugdíjas lett, sem 
hagyott fel a költészettel. Most is 
egy kiadás előtt lévő kötetével 
foglalkozik.

A fenti összefoglaló után követ-
kezett a főszereplő, aki Dante-
fordításaiból vett idézetekkel ér-
zékeltette a majd 750 éve született 
firenzei „óriást”, korának ünnepelt, 
majd száműzött költő-fejedelmét. 
Azt a költőt, akit joggal tart az utó-
kor a renaissance – rinascimento – 
előhírnökének.

Az előadó utalt arra is, hogy 
Dante iránti érdeklődésében, 
majd vonzalmában hatással volt rá 
Arany „Dante” című verse, mely 
itteni tanárságának idején szüle-
tett. Később hangsúlyozta, hogy 
Dante más magyarokat is inspirált 
alkotásra. Liszt Ferenc zongorára 
írt szonátát, majd nagyszabású 
szimfonikus költeményt. 

Költőink nem csak fordították 
az „Isteni színjátékot”, hanem 
önálló versben is ünnepelték a 
„Mestert”.Így tett Baranyi Ferenc 
is, aki felolvasott néhányat ezekből 
a műveiből.

A végig érdekfeszítő előadását 
jól egészítették ki Dantéhoz kap-
csolódó televíziós felvételek ve-
títése.

Tóth Barna
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Tragédiával végződött: Őz-
bak Nagykőrös központjá-
ban és a Bíróság udvarán

Kedden éjszaka egy 200 
ezer forint értékű kerékpárt 
loptak el Nagykőrösön, a volt 
szovjet laktanya környékéről. 
A rendőrök lakossági segítség-

gel még az éjszaka elfogták a 
tetteseket, akiknél a megtartott 
házkutatás során előkerült a 
lopott bicikli.

Tragédia az udvaron- 
Nagykőrös. Ismeretes, 
hogy az állatvilág hími-
varú egyedei gyakorta bo-
csátkoznak bizonytalan 
kimenetelű kalandokba, 
melyek közül nem egy 
tragédiába torkollik. Nem 
tessék mindjárt a pár-
választás olykor görön-
gyös, és tekervényes ka-
landozásaira gondolni, hi-
szen vannak egyszerűbb 
esetek. Például egy tévesen 
megválasztott útirány is lehet 
efféle. Ilyen profán, és tragikus 
esemény történt minap, a 
Városi Bíróság építészetileg 
zárt udvarában.

Csütörtökön a déli órákban 
egy második éves őzbak, a 
református temető magassá-
gában elindult a 441-esen a 
városközpont felé. De nem 
csak felé, hanem a járműfor-
galomtól űzve-hajtva át a fő-
téren, a múzeumelőtti parkig. 
Ott meggondolta magát, s 
visszafordult. Közben átélve 
egy ütközést is, egészen a 
Bíróságig száguldott. Majd, a 
nyitott kapun át menekült be  
az udvarra.

Akkorára már követték a 
rendőrök. Némi tanácskozás 
után előkerült egy vadász is, 
aki a halálra rémült, remegő 
állatnak megadta a kegyelem-
lövést…

Talány, hogy a kisbak, miért 
hagyta ott a társait, és indult el 
utolsó útjára?

tb.

Lapunk úgy tudja, hogy 
az őzikét valaki előzetesen 
elütötte a fagyizó előtt, sajnos 
ekkor már megsérült. Az őz-
bak össze- vissza szaladgált 
riadtan a városközpontban, a 
körforgalomban is. Utána sza-
ladt be a Bíróság udvarára, 
ahol gyorsan rácsukták a ka-
put, majd kilőtték a megvadult 
vadat.

Képünk csak illusztráció

„Elütötte„ a
menetrendszerinti busz az 

álló személyautót

Lapinformációink szerint 
az abonyi Autós találkozó 
szervezőinek azzal a ténnyel 
kellett szembesülniük reggel-
re, hogy hűlt helye van a 
kihelyezett, és kötelezően 
előírt mobil WC-nek. Már kom-
mentálni sem tudom a tör-
ténteket, de azt hiszem nincs 
is rá szó. Ez egyszerűen a napi 
@ar volt, amit itt olvashattak. 
Szó szerint. Azért, aki látott 
valamit, valami gyanúsat és tud 
érdemi információval szolgálni 
a klotyó meglovasításáról, hív-
ja a rendőrséget… Vagy írjon 
nekem ide: szerkesztoseg@
miabonyunk.hu. Füleljük le 

közösen a klotyó tolvajt!
LŐVE

Húsvét hétvégén rendkívüli 
esemény nem történt Nagy-
kőrösön, kisebb esetekhez 
riasztották a rendőröket.  Áp-
rilis 18-án a piacon egy idős 
hölgy elesett, a helyszínen 
lévő járőrök nyújtottak neki 
segítséget, mentőt hívtak 
hozzá. Aznap délután a va-
sútállomás előtti parkolóban 
egy menetrendszerinti busz 
ütközött neki az egyik parkoló 
autónak, csak anyagi kár 
keletkezett. 

Másnap virradóra az egyik 
Kecskeméti úti lakatlan ház-
ba próbáltak betörni, de a 
megszólaló riasztó, illetve a 
biztonsági cég járőrének meg-
érkezése elriasztotta az elkö-
vetőt. Magatehetetlen utcán 
fekvő részeghez vasárnap és 
hétfőn egy-egy alkalommal 
kellett a rendőröknek mentőt 
hívni.

HH

Tavaly szeptemberben tör-
tént az eset. Egy út mellett 
kerékpárjával álló kisfiút ha-
lálra gázolt hajnalban egy 
személyautó, melynek sofőrje 
kiegyenesítette a kanyart. 
Nagykőrös felől érkezett nagy 
sebességgel, a gyermeknek 
esélye sem volt a túlélésre. 
Disznóvágásról ment volna 
haza, korán segített ott. Örök 
mementóként ott a koszorú a 
villanyoszlopon, ahol az eset 
történt. Kedves Olvasónk ar-
ra hívta fel figyelmemet, hogy 
a gázoló szabadlábon van, 
mert a 24 év körüli elkövető 
a facebookon zenélgetős ké-
pet osztott meg a nagykö-
zönséggel. Igaz, álarc van 
rajta, de vélhetően ő lehet 
az. Lapunk úgy tudja, hogy a 
gázoló alkoholtesztje pozitív 
volt az elkövetéskor, és jóval 
a megengedett sebességnél 
gyorsabban haladt. Vélhetően 
már idén március elején itt-
hon volt, mert ekkor változtatta 

meg profilképét, és a háttér 
egy otthoni környezetre utal, 
de a mostani, tegnapi képen 
barátjával zenél, igaz álarc-
ban, de minden valószínűség 
szerint ő látható a képen. Ar-
ról, hogy kiengedték-e és mi-
ért, a rendőrség és ügyészség 
illetékesét kérdeztem.

A rendőrség illetékese la-
punknak elmondta, hogy:

„Ezen baleset kapcsán in-
dított eljárást a rendőrség le-
zárta. Az iratokat vádemelési 
javaslattal küldte meg az illeté-
kes ügyészségnek. Tekintettel 
a fentiekre az ügyről nem áll 
módunkban nyilatkozni, arra 
az eljárás jelenlegi szakaszában 
az ügyészség illetékes.„ - 
Beluzsárné Belicza Andrea r. 
szds.,  sajtószóvivő, Pest Me-
gyei Rendőr-főkapitányság

Az esetről megkérdeztem 
Dr. Gyugyi Csillát is, a Pest 
Megyei Főügyészség szóvi-
vőjét, aki elmondta, hogy a 
Ceglédi Rendőrkapitányság 
befejezte a nyomozást. Az 
ügy iratai 2014. április elején 
vádemelési javaslattal érkez-
tek a Budakörnyéki Járási 
Ügyészségre, ahol jelenleg 
azok feldolgozása folyik. Az 
ügyésznek harminc napon 
belül kell dönteni a vádeme-
lés kérdésében. Amennyiben 
vádirat benyújtására kerül 
sor, arról küldenek lapunknak 
tájékoztatást.

LŐVE

200 ezres kerékpárt
lovasítottak meg

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Jelenleg szabadlábon van a 

törteli kisfiú gyilkosa

Napi @ar: Ellopták az
autós találkozó mobil WC-jét

20 2014. április 29.HETI HÍREK



Heti Hírek21 2013. január. 01.

tesztet is kitöltöttek. A Kinizsi 
Gimnáziumnak is nagyon há-
lásak, hiszen ők biztosították a 
szükséges tantermet, és több 
diákjuk is rendezőként segített 
ezen a napon. 

Kapás Béla azt tervezi, hogy 
a negyedik, azaz a jövő évi 
drogmentes focitornán már 
vándorkupát készítenek. 
Természetesen a közös céla  
drogmentes Abony lenne, és 
ennek érdekében mindent 
megtesznek, de a rendőrök 
tudják, hogy sajnos jelen van 
a mindennapokban a drog. A 
közelmúltban részt vettek a 

Humán Szolgáltató Központ 
által szervezett éves jelző-
rendszeri konferencián, ahol 
téma volt a drogpervenció kér-
dése is. Ez csak az első lépés 
volt, májusban tovább folytat-
ják a program, a konkrétumok 
közös kidolgozását.

A tornán tehát a következő 
eredmények születtek:

1. Jászkarajenő
2. Abony, Montágh Általános 

Iskola
3. Abony, Gyulai iskola

Torna legjobb játékosa: Suki 
Béla Abony, Montágh

Gólkirály: Szabó Krisztián 
Jászkarajenő

Legjobb kapus: Bradács Lász-
ló

Legsportszerűbb csapat: Kő-
röstetétleni Református Álta-
lános Iskola

A rendezvényen részt vett 
még az abonyi Somogyi Imre 
Általános Iskola két csapattal, 
Törtel és Tápiószőlős.

Lőrinczy Veronika

Drogok ellen focival

Április 24-én benépesült 
Abony város Sportcsarnoka 
tettre kész rendőrökkel és 
összesen nyolc abonyi és 
környékbéli általános iskola 
labdarúgóival. Ezen a napon 
immár hagyományosan szer-
vezte meg az abonyi ren-
dőrőrs az úgynevezett drog-
ellenes labdarúgó tornát, 
melyen nem várt sportsiker 
született. A győztesnek járó 
kupát és aranyérmet ugyanis 
megérdemelten Jászkarajenő 
csapata vehette át. Tanáruk 
kérdésemre elmondta, hogy 
nagyon érett már egy torna-
győzelem, hiszen ügyesek a 
sportolóik, többször is csak haj-
szálon múlt, hogy a dobogó leg-
magasabb fokára állhassanak 
fel a fiúk. Közülük hárman is 

igazolt sportolók a helyi lab-
darúgó szakosztályban. A ha-
zaiak nagy- nagy örömére a 
második helyen a Montágh 
Imre Általános Iskola csapata 
végzett. Testnevelőjük Farkas- 
Földi Anikó boldogan vette tu-
domásul, hogy a fiúk döntőbe 
kerültek, és az egész tornán 
csak két gólt kapott kapusuk. 
Igaz, mindkettőt a döntőben, 
ahol 2:1-re végeztek Jászkaraje-
nő csapatával. A fiúk elmond-
ták, hogy nem gondolták volna, 
hogy a döntőig menetelnek 
és boldogan vették át a kupát, 
érmeket. A Montágh sportoló 
közül került ki a torna játékosa 
is, Suki Béla, aki több egyéb 
más sportágban is jeleskedik. 

Kapás Béla főszervező la-
punknak elmondta, hogy na-
gyon köszöni a helyi önkor-
mányzatnak, hogy a torna 
idejére térítésmentesen bizto-
sították a sportcsarnok hasz-
nálatát és a tiszteletdíjakat is 
tőlük kapták. Rengeteg tárgyi 
felajánlásból sikerült megva-
lósítaniuk a rendezvényt, ahol 
a helyi polgárőrök is részt 
vettek. Mindenben támo-
gatta a programot az Abonyi 

Rendőrőrs és a Ceglédi Ren-
dőrkapitányság is. A foci-
torna alapvető célja a figye-
lemfelkeltés, a megelőzés. 
Megtudtam, hogy sajnos az 
egyik legveszélyeztetettebb 
korcsoport pontosan az ál-
talános iskolások felső tago-
zatos része. Igaz, ők még sa-
ját mikrokörnyezetükben él-
nek, nem igazán találkoznak 
drogokkal, bár ebben a  korban 
is találkozott már Kapás Béla 
is drogfogyasztóval. A gond ott 
kezdődik, mikor a megszokott 
környezetből kikerül az ál-
talános iskolás diák, más te-
lepülésen kezd el tanulni és új 
közösségbe kerül, ahol gyak-
ran akár rossz társaságba is 
belecsöppenhet. Ezért is cél 
már a felsősöket megismertet-
ni a drogok veszélyeivel. Ennek 
egyik remek módszere a kö-
zös sportnap, melyen a közös 
nyelv a foci. A rendezvényen 
a diákok drogprevenciós előa-
dást is megtekintettek és drog-

212014. április 29. www.hetihirek.hu
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Olvassa Ön is napról napra internetes oldalunkat!
www.hetihirek.hu

Értesüljön első kézből, a leggyorsabban a legfontosabb 
hírekről!

Keressen bennünket a facebook-on is!
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Ügyes fotósok az Arany
gimisek

Ujhelyi: Teljes foglalkozta-
tottságot Európának!

Nagykőrös vendége volt Ujhe-
lyi István, az MSZP leköszönt 
országgyűlési képviselője, a Ma-
gyar Parlament alelnöke, aki az 
EP választásokkal kapcsolatban 
érkezett a településre. Vélemé-
nye szerint a látványberuházá-
sok helyett, mint például a Főtér 
projektek, munkahelyteremtésre 
van szükség. Ezt szorgalmazza 
az EU-ban a szocialista párti frak-
ció is, melynek tagja az MSZP. 
Martin Schulz, az Európai Parla-
ment elnöke azt szorgalmazza, 
hogy számolják fel az EU-ban a 
munkanélküliséget, mert csakis 
akkor lehet boldog Európa. 
Jelenleg 27 millió munkanélküli 
él az Unióban. Ujhelyi István 
lapunknak elmondta, hogy az 
EP ugyanolyan elvek alapján 
működik, mint a Magyar Ország-
gyűlés. Itt is plenáris ülések 
vannak, bizottságok. „Olyan dön-
tések születnek, melyek a ma-
gyar társadalom életére megha-
tározó hatással vannak. Az EP 
egy valódi munkahely, a képvise-
lők oda járnak dolgozni. Hétfőn 
felülök a repülőre és elmegyek 
Brüsszelbe, majd csütörtökön 
hazautazom. Én azt gondolom, 
hogy a magyaroknak pártállástól 
függetlenül is együtt kell tudniuk 
működni bizonyos kérdésekben, 

ha a magyar érdek ezt kívánja. 
Verseny van a forrásokért az 
egyes országok között, sokszor 
születnek olyan döntések, ami-
kor egy másik tagállamnak vala-
mi kedvezőbb, mint hazánknak. 
Mindenkire jellemző, minden 
nemzetre, hogy csatároznak a 
különféle pártcsoportokba tarto-
zó EP képviselőik, ez nem ma-
gyar jelenség. „

Tisztában van azzal, hogy 
politikai ellenfeleik minden hé-
ten be fognak dobni valamit, 
ami a lejáratásukat segíti elő. Így 
van ez a 2 milliárdos adóssággal 
is. Sajnos ezek a hírek olyan 
üzenetet hordoznak a választók 
felé, hogy nem érdemes a szo-
cialistákra voksolni. Mindezek 
ellenére Ujhelyi István kéri, 
hogy menjenek el szavazni az 
EP választásokon, és ő személy 
szerint mindent meg is tesz an-
nak érdekében, hogy saját  sza-
vazóbázisát mozgósítsa. Ezért 
járja az országot.

LŐVE

A 2014. évi gyermek és 
ifjúsági művészeti találkozóra 
meghirdetett országos fotópá-
lyázaton Gubacsi Viktória, a 
nagykőrösi Arany János Re-
formátus Gimnázium 11/c. 
osztályos tanulója első helye-
zést ért el, továbbá megkapta 

a Magyar Alkotók Országos 
Egyesületének elismerését 
is. Az iskola másik diákja, a 
10/b. osztályos Farkas László 
harmadik lett. Mentoruk Sári 
Zoltán szobrászművész, az 
intézmény tanára.

Tabuk nélkül faggattam
Ujhelyi Istvánt, az MSZP prominensét

„Hazánk 21 főt küldhet az 
EP-be. Jelenleg négy MSZP-s és 
két Jobbikos képviselőnk van. 
Úgy érzem, hogy a négynél 
most többnek kell bejutnia 
közülünk, még akkor is, ha 
most nem közösen indulunk 
szövetségeseinkkel. Sajnos fenn-
áll a veszélye annak, hogy a sza-
vazatok elvesznek, amit Gyur-
csány vagy Bajnai pártja kap. 
Ezért kérem a baloldali érzelmű 
embereket, hogy válasszák az 
MSZP-t. Szocialista vagyok és 
jó dolog, hogy most először van 
reális esély arra, hogy baloldali 
többsége legyen az EP-nek, hogy 
baloldali szocialista pártoldal 
kormányozzon. Az EP-ben ke-
ményen zajlik a pártfrakciók 
csatája. Arra számítok, hogy a 
részvételi arány nagyon ala-
csony lesz Magyarországon. Az 
EP képviselők MSZP-s listája 
valóban már jó előre készen 

volt, de ez nem volt kőbe vésve, 
a szereposztás előre megtörtént, 
de szerintem ez így van jól. Fur-
csa lett volna ezen változtatni 
az országgyűlési képviselő vá-
lasztások után. Szanyi Tibor a 
listavezető és én vagyok a má-
sodik. Szanyi többszörös nyer-
tes országgyűlési képviselő, 
népszerű ember, ő a „nép nyers 
hangja„. Ő a párton belül az Uni-
óhoz egyik legjobban értő, EU-s 
szakértő és diplomata is volt. 
Sajnos hazánknak nagyon nega-
tív a megítélése az EU-ban, ezt 
nap, mint nap megtapasztalom. 
Ha leolvassák a kitűzőmről, hogy: 
Hungary, furcsa pillantásokat vet-
nek rám sajnos. Igazán nem is 
furcsán néznek, hanem aggódva 
és felháborodva. A Felcsút ügy 
is borzolja a kedélyeket, de az 
EU alkotmányában nem volt 
benne, hogy nem lehet diktátor 
egy miniszterelnök. Azt nem 
tudom biztosra, hogy lesz-e 
kezdeményezésünk nyomán 
Horn Gyula terem, ehhez meg ké-
ne adnom Önnek Kövér László 
telefonszámát. Azt hiszem, 2017-
re kiderül„- mondta el külön 
kérdéseimre válaszolva Ujhelyi 
István, az MSZP EP parlamenti 
képviselő jelöltje
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A közelmúltban a Nagyabo-
nyi Színkör a Kultúra Házá-
ban nagy sikerrel mutatta be 
a Lopótök, avagy a Mari nem 
olyan című színdarabot, me-

lyen Polyák Attila fényképe-
zett. Fogadják ezt a pár képet 
olyan szeretettel, ahogyan mi 
gratulálunk a színjátszóknak az 
eredményes előadáshoz.

A ceglédberceli jegyző
pálinkában is remek szakember

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

232014. április 29. www.hetihirek.hu

Lopótök: Képekben

Az abonyi Pető Zsolt 
hosszú évek óta dolgozik 
Ceglédbercelen jegyzőként, 
a település  szépen fejlődik. 
A kiváló közigazgatási szak-
ember, aki nem mellesleg 
nagy sportbarát is, most 
egészen másik oldaláról mu-
tatkozott be. 

Kiderült, hogy pálinkát főz 
és nem is akárhogy, hiszen 
Gyulán bronzérmet nyertek 
termékei. Nekem is hozott belőle 
kóstolót, igaz, hogy jeles napra  
tartogatom, tehát nem volt még 
szerencsém megízlelni. Azonban 
maguk a remekül tervezett és 
felcímkézett pálinkásüvegek 
nagy sikert arattak nálam. A rájuk 
írt történet a szeretet igaz mesé-
je, melyből kiderül, hogy a Pető 
család apraja és nagyja aktívan 
közreműködött a minőségi ne-
dű előállításában, sőt barátok 
is csatlakoztak hozzájuk. Ez a 
pálinkázás igaz meséje, no meg 
az is, hogy harmadik éve főz 
Pető Zsolti barátom igazi magyar 
pálinkát. 

Megtudtam tőle, hogy ebben 
az esztendőben húsvétkor Gyu-
la volt a pálinka fővárosa, ahol 
immár tizenötödik alkalommal 
rendezték meg a XV. Kisüsti 
Pálinka Fesztivál, III. Pálinka, 
Gyümölcs- és Borpárlat Világ-
kupát. A több mint 200 hazai 
és külföldi versenyző által 
benevezett több mint 600 pálinka 
érzékszervi bírálatát március 
26-27-én végezte el a szakmai 
zsűri. A tisztaság, íz, illat és 
összbenyomás pontozását kö-
vetően a pálinkák 40%-át értékel-
te díjra érdemesnek a grémium. 
A legjobb kereskedelmi főzdé-
ket, bér-, illetve magánfőzetőket 
bronz, ezüst, arany minősítéssel 
rangsorolták, továbbá a „Nem-
zet Kincseként” kihirdették az 
ország legjobb pálinkáját.  

E rangos viadalon abonyi 
díjazottat is méltatott a 
zsűri. Pető Zsolt Tradíció 
elnevezésű cseresznye és 
cserszegi fűszeres törköly 

pálinkája bronz díszokle-
vélben részesült.

„Második alkalommal vettem 
részt a gyulai fesztiválon. A 
tavalyi évben cserszegi törköly-
pálinkám egy hajszállal maradt 
el a legjobbaktól, most azonban 
két pálinkámat is a kiválók közé 
sorolt a zsűri. A pálinkakészítés-
sel Ceglédbercelen fertőződtem 
meg, ahol nagy hagyományok-
kal bír a szőlő és gyümölcster-
mesztés, illetve azok feldolgozá-
sa. A cefrekészítésben és a főzés-
ben élen járó barátaimtól Török 
Józsitól, Megyeri Józsitól és 
Répás Lacitól próbálom ellesni 
azokat a fogásokat, melyek lé-
pésről-lépésre előrevihetnek. 
Az előrelépésben hasonlóan 
nagy szerepet töltenek be azok 
az abonyi barátok, így Mádi 

Zsolti, Gáspár Csabi vagy Szabó 
Bandi, akik különös alázattal és 
szakértelemmel kezelik a pálinka 
életútját a gyümölcskiválasz-
tástól a lepárlásig, illetve a ba-
ráti kóstolásig. A Világkupán 
szerzett bronzéremből minden 
„szakértő” barátnak jár egy sze-
let. Ez előzőek alátámasztásához 
még annyit, hogy a cserszegi 
fűszeres törköly a ceglédberceli 
aranyhegyen, míg a germers-
dorfi cseresznye Mádi Zsolti abo-
nyi gyümölcsösében termett.

Úgy gondolom, az elisme-
rés azt jelenti, hogy jó úton 
járunk. Van értelme, ered-
ménye a közös gondolkodás-
nak és a közös munkának. A 
magunk módján egy kicsi-
vel mi is hozzájárulhatunk 
hagyományaink őrzéséhez  
és továbbadásához. „

Szerkesztőségünk és Olvasó-
ink nevében is sok szeretettel 
gratulálunk Pető Zsoltnak és kis 
csapatának, és kívánunk továb-
bi szép sikereket a pálinka terü-
letén is! 

Utóirat: Ha megkóstoltam a 
győztes pálinkákat, beszámolok 
külön cikkben élményeimről!
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